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گزارش سخنرانی ابراهیم توفیق در موسسه »رحمان«

تاریخ توسعه، تاریخ نابرابری است
|پیام ما| شکل گیری جامعه مدنی ایران و ادامه حیات آن با مسائل متعددی 
در سیر تاریخی خود روبرو بوده است. مسائلی که به ویژه در دهه اخیر ضرورت 
بازاندیشی در وضعیت آن را به محور گفتمانی جدی بین جامعه شناسان تبدیل 
کرده است. از این رو موسسه رحمان با برگزاری نشستی به بازشناسی مفاهیم 
ابراهیم  ما«  از خلاصه  سخنرانی  پرداخته است. گزارش »پیام  جامعه مدنی 

توفیق، جامعه شناس، در این نشست را می خوانید.

تاکید سازمان منابع طبیعی بر ارزیابی 
دوباره طرح راه آهن رشت-آستارا

درختان جنگل »گیسوم« 
نباید قطع شود

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
می گوید تا وقتی ارزیابی مجدد اثرات محیط زیستی 
راه آهن رشت-آستارا انجام نشود، اجازه قطع درختان 

جنگلی این مسیر داده نخواهد شد.

»پیام ما« عملکرد 20 سال اخیر سدهای 
کشور را بررسی می کند

جانمایی غلط 
عامل خالی ماندن 

سدها

تشکیل پرونده 
قضایی برای عاملان 
مرگ خرس »انگوت«

سرمایه گذاری در انرژی 
پاک از نفت جلو می زند

»سلاجقه« خبر داد 

رایزنی برای افزودن 
احکام محیط زیستی

به برنامه هفتم 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
برنامه هفتم توسعه گفت: با سازمان برنامه و بودجه 
رایزنی کرده ایم تا چهار حکم محیط زیستی به این 

برنامه اضافه شود.

درگیری به وقت »نیمروز«
بنا به اعلام خبرگزاری ایرنا دو نیروی مرزبانی ایران شهید شدند

نیروهای مرزبانی ایران و نیروهای امارت اسلامی افغانستان به دلیلی نامشخص به تبادل آتش پرداختند

| مهدی زارع |

افغانستان اقلیم 
 و اصلاحات ارضی

به  افغانستان  مسئولان  اخیر  روزهای  در 
افغانستان  اقلیمی و خشکسالی  مشکلات 
حقابه  ارایه  برای  آب  نبود  دلیل  عنوان  به 
هیرمند)هلمند( به ایران اشاره می کنند. در 
50 سال اخیر تحولات مهمی از نظر مسئله 
افغانستان  در  آبیاری  و  زراعی  زمین های 
اقلیم قاره ای  با  افغانستان  رخ داده است. 
مشخص می شود. اقلیم معمولی از خشک 
نیمه خشک  تا  غربی  جنوب  و  جنوب  در 
است.  متفاوت  کشور  دیگر  نقاط  اکثر  در 
پامیر  و  هندوکش  مرتفع  رشته کوه های 
متر   5000 بالای  ارتفاعات  در  و  مرطوب 
پوشیده از برف دائمی و یخچال های طبیعی 
مناطقی  از  برخی  استثنای  به  هستند. 
)ارتفاعات  دارند  بهار  در  بارندگی کافی  که 
ارتفاع(،  متر   1000 بالای  هندوکش  شمالی 
برای کشاورزی دیم مطلوب نیست.  اقلیم 
به  بارش  و  است  پایین  دما  زمستان،  در 
در  حالی که  در  می دهد،  رخ  برف  صورت 
تابستان، درجه حرارت بالا و بارندگی تقریباً 
صفر است. بدون منابع آبیاری، این مناطق 
هیچ  نمی توانند  نیمه خشک  تا  خشک 
افغانستان،  در  کنند.  پشتیبانی  را  آبیاری 
آب در دسترس برای اهداف آبیاری عمدتاً 
تابعی از بارندگی مؤثر و منابع آب سطحی 
و زیرزمینی است که به نوبه خود به مقدار 
بستگی  بارندگی  مکان(  و  )زمان  توزیع  و 
دارد. با در نظر گرفتن تغییرات در بارش به 
عنوان تعیین کننده ترین پارامتر، افغانستان 
را می توان به شش زون اقلیمی تقسیم کرد. 
 800  -  300 واخان(  )بدون  بدخشان   )1(
و  مرکزی  )2( کوه های  بارندگی،  میلی متر 
شمالی 200 – 600 م م، )3( کوه های شرقی 
و جنوبی 100 – 700 م م، )4( دالان واخان 
و پامیر >100 – 500 م م، )5( دشت های 
دشت   )6( م،  م   400  –  100< ترکستان 
خشک غربی و جنوب غربی افغانستان با 
300 میلی متر بارندگی. بین میزان بارندگی، 
قوی  رابطه  ارتفاع،  و  رشد  فصل  مدت 
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مسئولان، ثبت جهانی را آغاز یک مسیر برای »ارس« می دانند و معتقدند از این پس حفاظت از منابع 
زمین شناختی و جلب مشارکت و انتفاع جامعۀ محلی اهمیت دوچندان پیدا می کند

 ثبت سومین ژئوپارک ایران در شبکه ژپوپارک های یونسکو پس از ۱۰ سال انتظار

عنوان  گلستان  استاندار  مومنی-  حبیبه  گلستان، سید 
کرد: تولید محتوای پیشگیرانه با روش های خلاقانه در 
ضروری  مجازی  فضای  در  ارائه  جهت  اعتیاد  با  مقابله 
است.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان، 
»علی محمد زنگانه« تصریح کرد: محتوای تولیدشده باید 
کوتاه، تأثیرگذار، همراه با ایده های خلاقانه باشد تا بتواند 
مخاطبان را با خود همراه سازد. او افزود: افتتاح دو مرکز 
ماده 16 در گرگان و گنبد کاووس در هفتۀ دولت سال  
جاری در دستور کار قرار دارد. استاندار گلستان یادآور شد: 
با استفاده از سامانۀ مدیریت و یکپارچه سازی غربالگری 
معتادین متجاهر، در طول یک سال بانک اطلاعاتی معتادان 
متجاهر براساس عنبیه چشم تکمیل می شود و پس از 
آن مراقبت های پس از خروج بهتر از گذشته مدیریت 
می شود. زنگانه خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت دبیرکل 
تکمیل هرچه سریع تر  راستای  در  مواد مخدر  با  مبارزه 
اردوگاه سخت ماده 42 برای قاچاقچیان ضروری است. 
وجود این مرکز عامل بازدارندۀ قدرتمندی خواهد بود. او 
ادامه داد: طرح های مهرانه )حمایت از خانوادۀ معتادین( و 
مهاجر )معتادین کم سواد( با همراهی معاونت پیشگیری 

از وقوع جرم دادگستری و دستگاه مرتبط اجرایی، می تواند 
نقش حمایتی ارزشمندی داشته باشد. استاندار گلستان 
گفت: بیش از 10 هزار نفر در لیست مراکز درمانی قرار دارند 
و راه اندازی حداقل 6 مرکز درمان در شهرستان های فاقد 
مرکز ضروری است. دکتر زنگانه افزود: طرح نظام مراقبت 
اجتماعی دانش آموزان )نماد( با تلاش آموزش وپرورش در 
شناسایی دانش آموزان آسیب دیده بسیار مؤثر است و باید 
توسط شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مورد توجه 
قرار گیرد. او تأکید کرد: فرمانداران و کمیته ها چشم انداز 
مشخص خود را برای مبارزه با مواد مخدر در سال 1402 
اعلام کنند و در هر جلسۀ شورای هماهنگی، حداقل 2 
فرمانداری و یک کمیته، گزارش اقدامات خود را در جهت 

مبارزه با مواد مخدر ارائه کنند.
لازم به ذکر است در این جلسه که فرمانداران به صورت 
ویدئو کنفرانسی در ارتباط بودند، »شیبک«، فرماندار کلاله، 
گزارشی از اقدامات مبارزه با مواد مخدر در این شهرستان 
ارائه کرد. گفتنی است در این جلسه »طالبی«، دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان، گزارشی از اقدامات و 

مصوبات شورا ارائه کرد و پیرامون آن تبادل نظر شد.

اردبیل در  اردبیل- مدیرعامل شرکت توزیع برق استان 
راستای مدیریت بهینۀ مصرف برق در استان از برخورد با 
ادارات و نهادهای دولتی پرمصرف برق خبر داد. »حسین 
قدیمی« در گفت وگو با ایسنا ضمن اشاره به برنامه ریزی 
مدون جهت عبور از تابستان سال جاری از برخورد قاطعانه 
با ادارات و نهادهای دولتی و خصولتی پرمصرف برق در 
ایام پیش رو خبر داد. او دربارۀ صرفه جویی برق در ادارات 
دولتی با اذعان بر اینکه تغییر ساعات کاری از ساعت 6 
صبح الی 13 ظهر شامل ادارات استان اردبیل نیز خواهد 
بود، گفت:  شناسایی و رؤیت پذیری و رصد مصرف برق 
توزیع  شرکت  کار  دستور  در  استان  سطح  در  اداره   600

باید  ادارات  این  افزود:  قدیمی  بود.  خواهد  استان  برق 
نسبت به سال قبل مصرف خود را کاهش دهند و در غیر 
این صورت برق آنها قطع خواهد شد. او از تشکیل گروهی با 
همکاری استانداری خبر داد و بیان کرد: این گروه در جهت 
بازدیدهای حضوری از روند مصرف برق در ادارات دولتی 
فعال خواهد بود. او با اشاره به اینکه در تابستان سال 
جاری قطعی برق و خاموشی عمومی نخواهیم داشت، 
برای مشترکین  وزیران  هیأت  اساس مصوبۀ  بر  افزود: 
برق حوزه های صنعتی، خانگی، کشاورزی و ادارات دولتی 
برنامه ریزی داریم و تفاهم نامه ای را برای مدیریت مصرف 

برق در بخش های مختلف تدارک دیده ایم.

مدیرکل راه وشهرسازی استان سمنان گفت: زمین 
اقساطی در قطعات 200 متر مربع برای ساخت خانۀ 
ویلایی به 14 خانوادۀ دارای سه فرزند و بیشتر که یک 
فرزندشان 24 آبان 1400 به بعد به دنیا آمده است، 
واگذار شد. »مهدی رجبی« در نشست مطبوعاتی 
خود که در سالن اجتماعات اداره کل راه وشهرسازی 
استان سمنان برگزار شد افزود: واگذاری زمین به 
خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر در قالب قانون 
حمایت از جوانی جمعیت در قطعات 200 مترمربعی 
و برای ساخت خانۀ ویلایی به صورت سهم سه دانگ 
به مادر و سه دانگ به پدر فرزند انجام می شود. رجبی 
تصریح کرد: متقاضیان واجد شرایط قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت می توانند با مراجعه به 
سامانه ثبت نام کنند تا مراحل قانونی برای واگذاری 
اقساطی زمین اقدام شود. مدیرکل راه وشهرسازی 
استان سمنان یادآور شد: استان سمنان در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن رتبۀ هشتم کشوری دارد. 
او ادامه داد: سهمیۀ اداره کل راه وشهرسازی استان 
سمنان از طرح نهضت ملی مسکن ساخت 1۹هزار 
و 34 واحد است و 38 هزار و 122 نفر در این طرح 
ثبت نام کرده اند و از این تعداد 26 هزار و 36۹ نفر 
واجد شرایط شده اند. او تصریح کرد: چهار هزار و 32 
نفر متقاضی خانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
راه وشهرسازی  اداره کل  پوشش  تحت  مناطق  در 

استان سمنان هستند. 

تولید محتوای پیشگیرانه در مقابله 
با اعتیاد ضروری است

برخورد با ادارات پرمصرف برق در استان اردبیل

واگذاری زمین به
 خانوارهای دارای سه فرزند 

در استان سمنان

همکارانتان در روزنامه پیام ما

همکار  ارجمند
سرکارخانم مرجان حاجی رحیمی

» انا لله و انا الیه راجعون «

درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت می گوییم. 
ما را در غم خود شریک بدانید.
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اقلیم افغانستان
 و اصلاحات ارضی

۱ادامه از صفحۀ

وجود دارد. در ارتفاعات بالاتر، بارندگی زیاد و فصل 
رشد به دلیل یخبندان کوتاهتر است. در منطقه های 
بارندگی کافی  کوهستانی کشور )مناطق 1 تا 4( که 
است، یخبندان عامل محدود کننده برای وجود زمین 
کشاورزی است. در مناطق خشک )مناطق 5 و 6(، 
فصول رشد حتی برای کشت مضاعف به اندازه کافی 
طولانی است، اما عوامل محدود کننده، بارندگی موثر و 
در دسترس بودن آب آبیاری است. پیش از دو کودتا، 
سال  در  خان(  )داوود  ناسیونالیست ها  یعنی کودتای 
1۹73 و کودتای کمونیست ها در سال 1۹78، زمین هایی 
که کاملًا قابل کشت و زرع بودند، 12 درصد از مساحت 
این کشور را تشکیل می دادند که حدود هفت میلیون 
و 844 هزار هکتار زمین )حدود پنج میلیون و 340 
هزار هکتار زمین آبی و حدود دو میلیون و 504 هزار 
هکتار  میلیون   14 علاوه  به  بود.  دیم(  زمین  هکتار 
زمین دیگر نیز در این کشور قابل کشت بوده است. 
این ارزیابی ها در برنامه توسعه افغانستان )برنامه اول 
آمریکایی  کارشناسان  سوی   )1۹56-1۹61 پنج ساله 
داوود  محمد   ،1۹73 جولای  ماه  در  شد.  مشخص 
پسر عموی ظاهرشاه، با همکاری احزاب چپ افراطی 
کودتا کرد. او نظام جمهوری را تأسیس کرد و خودش 
عهده گرفت.  به  را  جمهوری  ریاست  مسئولیت  نیز 
دموکراتیک  حزب  فشار  و  تأثیر  تحت  داوود  محمد 
خلق افغانستان، که یک حزب مارکسیستی بود و در 
سال 1۹65 توسط گروهی روشنفکر در کابل تأسیس 
شده بود، تصمیم به »اصلاحات ارضی« گرفت. این 
دهقانان  وضعیت  بهبود  هدف  با  ارضی  اصلاحات 
افغانستان صورت می گرفت و نیز از مدل اصلاحات 
ارضی کشورهای همسایه، )ایران و پاکستان( پیروی 
مجدد  توزیع  ارضی  اصلاحات  این  هدف  می کرد. 
بنیادهای  و  بزرگ  فئودال های  دولت،  زمین های 
با  بود که  فقیر  و  بی زمین  نفع کشاورزان  به  مذهبی 
تعیین حداکثر میزان مساحت مالکیت و نیز پرداخت 

بود. مالکان همراه  به  خسارت 
که   )1۹66-1۹77( املاک  )ثبت(  راجستر  برنامه 
 1۹65 آمار  و  )سرشماری(  سروی  قانون  اساس  بر 
در  آمریکا   USAID ادارۀ  و تخصصی  مالی  با کمک 
حال انجام بود، در زمان اصلاحات ارزی سال 1۹75 
هنوز راهی طولانی در پیش داشت. قانون اصلاحات 
ارضی رئیس جمهوری داوودخان در 15 اسد )مرداد( 
با 6 اگوست 1۹75  1354 هجری شمسی مصادف 
میلادی، سقف معینی را برای سطح مالکیت زمین 
تعیین می کرد. زمین دارانی که دارای زمین های وسیعی 
بودند، زمین هایشان توسط دولت خریداری و مجدداً 
برای  زمینی که  مقدار  می شد.  توزیع  دهقانان  برای 
یک زمین دار در این قانون اجازه داده شده بود، 20 
هکتار زمین آبیِ دو فصله )زمینی که در سال دو مرتبه 
محصول می دهد( یا 20 هکتار زمین باغی یا 40 هکتار 

زمین دیم بود.
تحکیم  داوودخان  ارضی  اصلاحات  اهداف  از  یکی 
و  دولتی(  )املاک  دولتی  زمین های  افزایش  و 
طبقه بندی آنها بود. در واقعیت، دولت بر اساس سنت 
آن زمان که حاکمان به نوکران زمین می بخشیدند، به 
زمین نیاز داشت. علاوه بر این، جمعیتی از پشتون ها 
با زور و جمعیتی دیگر به انتخاب خودشان به شمال 
کشور منتقل شده بودند که برای آنها نیز احتیاج به 

بود. زمین 
اردیبهشت   7 در  افغانستان  خلق  دموکراتیک  حزب 
1357 از طریق کودتا قدرت را به دست گرفت. در این 
بحرانی  در وضعیت  افغانستانی  زارعان  اگرچه  زمان، 
می- زندگی  دشواری  شرایط  در  ولی  نداشتند،  قرار 
کردند. اوضاع زندگی زمین داران کوچک و کشاورزان 
در  »ببرک کارمل«  می شد.  سخت تر  روز  هر  بی زمین 
سندی که در 1۹84 توسط وزارت امور خارجه منتشر 
اول  دور  در  شتاب زدگی  و  عجله  »اشتباهات«،  شد، 
برنامۀ اصلاحات ارضی را به صراحت پذیرفت. »وزارت 
با تقسیم  رابطه  نیز در  ایجاد شد و قانونی  آبیاری« 
آب منتشر شد. این برنامه، متمرکز بر بهبود سیستم 
آبیاری در کشور بود. در حقیقت، در دور اول اصلاحات 
ارضی در این مسئله غفلت صورت گرفته بود و آبیاری 
زمین های دوباره توزیع شده، منازعات متعددی را به 
وجود آورد. این منازعات، مورد سوء استفاده مخالفان 

مسلح قرار گرفت. 
افغانستان  امروز، بخش روستایی  تا  از سال 1۹78 
به شدت تحت تأثیر جنگ و ناآرامی های داخلی قرار 
گرفته است. زیرساخت های آبیاری به طور مستقیم و 
گاهی عمدی آسیب دیده اند. در حالی که بسیاری از 
تلاش های توانبخشی به ضرورت کمک های اضطراری 
و  عملکرد  بهبود  برای  بلندمدت  راهبرد های  بوده، 
نیاز  افغانستان مورد  آبیاری در  شناخت سامانه های 

است.  
توپوگرافی و اقلیم افغانستان بر توسعه نوع، گستره و 
توزیع سامانه های آبیاری موثر است. با اقلیم قاره ای 
عمدتاً خشک، بیشتر مناطق قابل کشت کشور در طول 
فصل آبیاری، بارندگی کم یا ناچیز دریافت می کنند. 
بلند رشته کوه  ارتفاعات  بارندگی سالانه در  بیشترین 
 ۹5 متوسط،  به طور  سالانه  می دهد.  رخ  هندوکش 
میلیارد متر مکعب آب در دسترس افغانستان است که 
88 درصد آن را آب های سطحی و 12 درصد را آب های 
افغانستان  حالی که  در  می دهد.  تشکیل  زیرزمینی 
دارای پنج حوزه رودخانه اصلی است، نزدیک به 60 
درصد منابع آبی از آمودریا در شمال تامین می شود. 
اوج آب سطحی در بهار و اوایل تابستان پس از ذوب 
برف است. زمان و مدت این جریان ها هم فرصتی 
برای برداشت آب و هم به دلیل سیلاب، یک چالش 
است. منابع آب زیرزمینی افغانستان در تعدادی از 
سفره های زیرزمینی به طور سنتی، از طریق کاریز و 

چاه ها استخراج می شود.

درگیری روز گذشته پلیس مرزبانی ایران 
و نیروهای امارت اسلامی افغانستان روز 
گذشته حوالی ساعت 10 صبح آغاز شد. 
ایران  مشترک  مرز  درگیری،  این  محل 
سیستان  استان  شمال  در  افغانستان  و 
»ماککی«  منطقه  و  ایران  بلوچستان  و 
بود.  نیمروز  ولایت  در  »کنگ«  ولسوالی 
مشهور  نیمروز«  »مرز  به  منطقه  این 

است.
ایران  داخلی  خبرگزاری های  که  آنطور 
گزارش کرده اند، علت این درگیری دقیقا 
مشخص نیست و منابع خبری افغانستان 
نیز در این باره خبری مخابره نکرده اند. با 
این حال به نظر می رسد که این درگیری، 
ادامه درگیری لفظی سیاستمداران ایران 
و امارت اسلامی افغانستان بر سر حقابه 

رود هیرمند باشد.

ابراهیم رئیسی روز 28 اردیبهشت ماه در 
سفر به استان سیستان و بلوچستان گفته 
بود: »به حاکمان افغانستان اخطار می کنم، 
حق آبه مردم سیستان و بلوچستان را به 
فوریت لحاظ کنند.« برخی مقامات طالبان 
لحنی  با  رئیسی  صحبت های  این  به 
تمسخرآمیز واکنش نشان دادند. اما سه 
روز قبل امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران اعلام کرد که »طالبان تمام واقعیت 
از  پیش  تا  ایران  و  نیست«  افغانستان 
اسلامی  امارت  فراگیر،  دولت  تشکیل 

نمی شناسد. به رسمیت  را  افغانستان 
مذاکرات مقامات پس از درگیری

خبرگزاری تسنیم گزارش کرد که »در این 
درگیری از سلاح های سبک و نیمه سبک 
و توپخانه استفاده شده است. با این حال 

اخبار مبنی بر بهره گیری نیروهای ایرانی از 
موشک کاملًا کذب است.« این خبرگزاری 
همچنین نوشته است: »اخبار مبنی بر هدف 
قرار داده شدن فرودگاه زرنج در افغانستان 
توسط نیروهای ایرانی غیرواقعی و کذب 
است« و اعلام کرده که درگیری ها در اطراف 
»روستاهای ساسولی، حاتم و ماککی« به 

وقوع پیوسته است.
بنا بر اعلام منابع رسمی، پس از شروع 
درگیری ها مکاتبات و تماس هایی میان 
سفارت ایران در افغانستان و وزارت دفاع 
دولت طالبان برقرار شده است و دو طرف 
تنش  این  وقوع  دلایل  بررسی  مشغول 

هستند.

دستور فرمانده پلیس
سیستان  مرزبانی  رسانی  اطلاع  مرکز 

ساعت  که  بیانیه ای  در  بلوچستان  و 
بین  را  درگیری  شد،  منتشر  دیروز   15
»مرزبانان جان برکف هنگ مرزی زابل« 
کرد  اعلام  ناشناس«  مسلح  »افراد  و 
و  برتری آتش سنگین  با  که »مرزبانان 
تحمیل تلفات، خسارات جدی را به آنان 

کردند.« وارد 
»سردار  بیانیه،  این  از  پس  دقایقی  اما 
کل  فرمانده  جانشین  رضایی«،  قاسم 
انتظامی کشور طرف درگیری را »نیروهای 

اعلام کرد. طالبان« 
صبح   10 ساعت  »حدود  گفت:  رضایی 
طالبان  نیروهای  ماه(  خرداد   6( امروز 
نظر  در  بدون  افغانستان  از سمت کشور 
و  المللی  بین  قوانین  رعایت  و  گرفتن 
مبادرت  انواع سلاح  با  حسن همجواری 
واقع  ساسولی  پاسگاه  به  تیراندازی  به 
با  زابل کردند که  مرزی  هنگ  حوزه  در 
واکنش قاطعانه مرزبانان دلیر و شجاع 

شدند.« مواجه  فراجا 
او ادامه داد: »در پی شروع درگیری های 
احمدرضا  سردار  طالبان،  سوی  از  مرزی 
رادان، فرمانده کل انتظامی کشور، با ابلاغ 
دستورات قاطعانه لازم به مرزبانان تأکید 
کرد که شجاعانه و قاطعانه از مرزها دفاع 
و  تعدی  اجازه  احدی  هیچ  به  و  کنند 

نزدیک شدن به مرزها را ندهند.«

نماینده مجلس: درگیری به دلیل 
حمل مواد مخدر بوده است

اگرچه منابع رسمی از نامعلوم بودن علت 
»محمد  اما  داده اند،  خبر  درگیری  این 
سرگزی«، نماینده مردم زابل در مجلس 
ملت گفت که  خانه  خبرگزاری  به  دیروز 
مخدر  مواد  حمل  دلیل  به  درگیری  این 

است. بوده 
او گفت: »این گونه درگیری ها سابقه هایی 
در مدت اخیر و پس از استقرار حکومت 
اساس  بر  اما  است.  داشته   طالبان 
اطلاعات کسب شده از مسئولان محلی، 
صبح شنبه گروهی حامل مواد مخدر به 
سمت مرزهای ایران در حال حرکت بودند 
که نیروهای هنگ مرزی کشورمان با آنها 
نیروهای  آن،  پی  در  و  می شوند  درگیر 
مسلح افغانستانی هم به حمایت از این 
تیراندازی  ما  نیروهای  سمت  به  گروه 

کردند.«

بسته شدن »پل ابریشم«
همچنین »ایوب کرد« مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای سیستان و بلوچستان 
گفت: »پایانه مرزی میلک)پل ابریشم( 
دلیل  به  هامون  شهرستان  در  واقع 
درگیری های مرزی تا اطلاع بعدی بسته 
مرز  در  اقتصادی  مبادلات  هرگونه  شد. 
میلک با کشور افغانستان تا اطلاع بعدی 

است.« تعطیل 
شنبه  روز  صبح  »درگیری  داد:  ادامه  او 
بعد از گذشت ساعاتی به پایان رسید اما 
دو کشور  بین  تجاری  مبادلات  همچنان 

است.« تعطیل 

نیروهای مرزبانی ایران و نیروهای امارت اسلامی افغانستان به دلیلی نامشخص به تبادل آتش پرداختند

درگیری به وقت »نیمروز«
بنا به اعلام خبرگزاری ایرنا دو نیروی مرزبانی ایران شهید شدند

رئیسی در دیدار دبیرکل اوپک:
اعضای اوپک با تقویت 
انسجام مانع اختلاف 
اندازی غربی ها شوند

رئیس جمهور گفت: برخی کشورهای غربی به 
دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف در میان کشورهای 
عضو اوپک هستند که در مقابل اعضای اوپک 
باید با تقویت انسجام میان خود مانع تحقق این 

اهداف شوند.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی ظهر امروز 
شنبه در دیدار »هیثم الغیص« دبیرکل سازمان 
با  سازمان  این  اعضای  سازنده  تعامل  اوپک، 
یکدیگر را عاملی مهم در موفقیت عملکرد این 
افزود: جمهوری  و  دانست  بین المللی  سازمان 
اسلامی ایران همواره همکاری سازنده ای  با این 
سازمان داشته و بنای ما تداوم و ارتقای سطح و 

تقویت این همکاری است.
او فلسفه تشکیل سازمان اوپک را حمایت از 
حقوق تولیدکنندگان نفت و ممانعت از تبعیض 
امیدوارم  داشت:  اظهار  و  عنوان کرد  آنان  علیه 
بتواند  فعالیت  جدید  دوره  در  اوپک  سازمان 
التهابات را مهار و آرامش را بر بازار نفت حاکم کند.
او تصریح کرد: برخی کشورهای غربی به دنبال 
ایجاد تفرقه و اختلاف در میان کشورهای عضو 
اوپک هستند تا از این طریق منافع خود را تامین 
کنند که در مقابل این اقدامات، اعضای اوپک 
باید با تقویت انسجام میان خود مانع تحقق این 
اهداف شوند. »هیثم الغیص« دبیرکل سازمان 
اوپک نیز در این دیدار با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای موسس 
و  موثر  مفید،  همکاری  همواره  اوپک  سازمان 
سازنده ای با این سازمان و اعضای آن داشته 
است، خاطرنشان کرد: ایران چه در سطح وزیر 
تقویت  در مسیر  همواره  فنی  در سطح  و چه 
انسجام و اتحاد اعضای اوپک عمل کرده است.
آخرین  تشریح  با  همچنین  اوپک  دبیرکل 
وضعیت بازار نفت گفت: امیدوارم با وحدت نظر 
میان اعضای اوپک و بهره مندی از حمایت ها و 
ایران  اسلامی  جمهوری  سازنده  همکاری های 

بتوانیم آرامش را بر بازار حاکم کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:
در حال مذاکره برای 
واردات مستقیم گاز 
از ترکمنستان هستیم

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: در شرایط 
فعلی به دنبال واردات مستقیم گاز از ترکمنستان 

هستیم و اکنون سوآپ در حال انجام است.
مجید چگنی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص 
واردات مستقیم گاز از ترکمنستان، اظهار کرد: این 
مساله در برنامه ما وجود دارد و در حال مذاکره 
هستیم. او با بیان اینکه اکنون سوآپ گاز ادامه 
دارد، گفت: سوآپ روزانه 10 میلیون مترمکعب گاز 
ترکمنستان هم در حال اجراست و واردات گاز از 

ترکمنستان هم در دستور کار است.
معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه شرکت 
ملی گاز ایران در سال 2022 با واردات گاز طبیعی 
از ترکمنستان با قرارداد سوآپ با شرکت سوکار 
آذربایجان، ضمن ارتقا تجارت گاز با این کشور، 
موفق به برقراری مجدد جریان گاز از ترکمنستان 
به داخل کشور شد، گفت: این مقدار گاز طبیعی از 
مبداء ترکمنستان به مقصد جمهوری آذربایجان 
چندی  چگنی  می شود.  سوآپ  نخجوان(  )و 
پیش نیز در نشستی خبری در پاسخ به ایسنا 
با اشاره به توافق برای تمدید قرارداد صادرات گاز 
با عراق، اظهار کرد: تمهیدهای لازم برای پرداخت 
گازبهای عراق به ایران نیز در حال بررسی است 
و زمانی که این موضوع قطعی شد، قرارداد با 
این کشور تمدید می شود. مطالبات گازی ایران 
افزود:  او  است.  یورو  میلیارد  هشت  عراق  از 
کشورهای پاکستان، افغانستان و عمان خواستار 
این  با  و مذاکرات  ایران هستند  از  واردات گاز 
کشورها در دستور کار و درحال بررسی است که 
قرارداد  امضای  برای  لازم  زیرساخت های  البته 
با برخی کشورها هنوز مهیا نیست. مدیرعامل 
برنامه های  به  اشاره  با  ایران  ملی گاز  شرکت 
صادرات گاز به کشورهای همسایه، از درخواست 
ترکیه برای افزایش مقدار واردات گاز از ایران خبر 
داد و گفت: کارشناسان دو کشور در حال بررسی 
تمدید این قرارداد هستند و مذاکرات ادامه داد.

نماینده زابل در مجلس: صبح 
شنبه گروهی حامل مواد مخدر 
به سمت مرزهای ایران در 
حال حرکت بودند که نیروهای 
هنگ مرزی کشورمان با آنها 
درگیر می شوند و در پی آن، 
نیروهای مسلح افغانستانی هم 
به حمایت از این گروه به سمت 
نیروهای ما تیراندازی کردند

فاتح بیرول، مدیر اجرایی 
 )IEA( آژانس بین المللی انرژی
در بیانیه ای گفت: انرژی پاک 
به سرعت و سریع تر از آنچه 
بسیاری از مردم تصور می کنند، 
رو به توسعه است

|پیام ما|پس از درگیری های لفظی مقامات ایران و امارت اسلامی افغانستان بر سر حقابه ایران از رودخانه هیرمند، پیش 
از ظهر دیروز نیروهای مرزبانی ایران و نیروهای طالبان به تبادل آتش پرداختند. بنا بر گزارش های رسمی، این درگیری 
بعد از ظهر دیروز به پایان رسید. بنا بر اعلام خبرگزاری  ایرنا، این درگیری منجر به شهادت دو نیروی مرزبانی ایران شد. 
همچنین پایانه مرزی میلک)پل ابریشم( واقع در شهرستان هامون به دلیل درگیری های مرزی تا اطلاع بعدی بسته شد. 
اگرچه نماینده زابل در مجلس، علت درگیری را »حمل مواد مخدر« توسط یک گروه از سوی افغانستان اعلام کرد اما 

منابع خبری دیگری در این باره اظهار نظر نکرده اند.

 گزارش ۲

دولت باید مهم ترین مسئله 
خود را جذب سرمایه گذاری 
بداند وگرنه اهدافی چون رشد 
اقتصادی 8 درصد با این 
برنامه اصلًا ممکن نیست

خارجی  سرمایه گذاری  انجمن  رئیس 
هفتم  برنامه  در  است که  معتقد  ایران 
مسئله  حل  درگیر  دولت  توسعه، 
جذب  به  و  بوده  خود  بودجه  کسری 
به عنوان  خارجی  سرمایه گذاری 
شاه کلید رشد اقتصادی و کنترل تورم، 

است. نکرده  کافی  توجه 
خارجی  سرمایه گذاری  انجمن  رئیس 
ایران  می گوید: در برنامه هفتم توسعه 
است  شده  توجه  کلیات  به  بیشتر 
مهم ترین  برنامه  این  راهبردها.  نه 
بودجه  کسری  تأمین  را  خود  مسئله 
مقوله  به  بی  توجهی  و  کرده  تعریف 

است. آن  آشیل  پاشنه  سرمایه گذاری، 
»اتاق  با  گفت وگو  در  سلیمی  حسین 
ایران آنلاین« می افزاید: باید در برنامه 
سرمایه گذاری  مسئله  به  توسعه  هفتم 
ایجاد  اقتصادی،  رشد  می شد؛  توجه 
با  به جز  تورم  نرخ  کاهش  و  اشتغال 
داخلی  سرمایه گذاری  نرخ  افزایش 
نیست  ممکن  کشور  در  خارجی  و 
درحالی که چند سالی است که آمارهای 
سرمایه گذاری  نرخ  کاهش  از  رسمی 
خبر  سرمایه  استهلاک  به  نسبت 
یکی  می دهد. سلیمی تصریح می کند: 
ساخت  سیزدهم،  دولت  شعارهای  از 

و  بود  سال  در  مسکن  یک میلیون 
تورم،  همراه  به  هم کمبود مسکن  الان 
اقتصاد کشور را آزار می دهد. اگر دولت 
حل  را  مسکن  مسئله  می خواهد  واقعاً 
کند باید جذب سرمایه گذاری با شتاب 

شود. دیده  بودجه  در  بالاتری 
ما  همه  البته  می کند:  تصریح  او 
بر  آن  تأثیر  و  تحریم  مسئله  به  واقف 
اقتصادی و سرمایه گذاری هستیم ولی 
به هرحال باید الزامات سرمایه گذاری در 
کشور فراهم شود. نیاز به سرمایه گذاری 
اقتصاد  ضروریات  از  داخلی  و  خارجی 
ایران برای کاهش تورم است. باید نرخ 

تشکیل سرمایه بیش از نرخ استهلاک 
باشد. سرمایه 

خارجی  سرمایه گذاری  انجمن  رئیس 
به  به سرعت  اگر  می کند:  تأکید  ایران 
مشکل  نرویم،  سرمایه گذاری  سمت 
باید  شد.  خواهد  ایجاد  تورمی  رکود 
عقب افتادگی های  بتواند  دولت 
نظام  کند.  جبران  را  گذشته  سال های 
باید متوجه این مسئله  سیاست گذاری 
بدون سرمایه گذاری داخلی و  باشد که 
خارجی در اقتصاد کشور،  رشد 4 یا 8 

نیست. ممکن  درصد 
باید مهم ترین  ادامه می دهد: دولت  او 
سرمایه گذاری  جذب  را  خود  مسئله 
بداند وگرنه اهدافی چون رشد اقتصادی 
ممکن  اصلًا  برنامه  این  با  درصد   8

. نیست

رئیس انجمن سرمایه گذاری خارجی ایران مطرح کرد:

غفلت از سرمایه گذاری خارجی در برنامه هفتم توسعه 

|  
یم

سن
  ت

|

سرمایه گذاری در انرژی پاک از نفت جلو می زند
هزینه روی انرژی پاک تحت تاثیر بحران 
و طبق  پیدا کرده  افزایش  انرژی جهانی، 
گزارش آژانس بین المللی انرژی، سرمایه 
برای  امسال  انرژی خورشیدی  در  گذاری 
نخستین بار از نفت، پیشی خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، فاتح بیرول، مدیر اجرایی 
آژانس بین المللی انرژی )IEA( در بیانیه ای 
گفت: انرژی پاک به سرعت و سریع تر از 
رو  از مردم تصور می کنند،  بسیاری  آنچه 
به توسعه است. این موضوع در روندهای 
سرمایه گذاری که در آن، فناوری های پاک 
از سوخت های فسیلی فاصله بیشتری پیدا 
می کنند، روشن است. به ازای هر دلاری 
که در سوخت های فسیلی، سرمایه گذاری 
در  یورو(  دلار )1.58  می شود، حدود 1.7 

انرژی پاک سرمایه گذاری می شود.
چرا سرمایه گذاری در انرژی پاک افزایش 

یافته است؟
انتظار می رود که با سرمایه گذاری در انرژی 
خورشیدی، فناوری های کم کربن، سهم ۹0 
درصد از کل سرمایه گذاری در تولید برق 

داشته باشند. مصرف کنندگان هم در حال 
پیش  و  هستند  بیشتری  سرمایه گذاری 
پمپ های  جهانی  فروش  می شود  بینی 
حرارتی و خودروهای برقی پس از افزایشی 
داشتند، در سال 2023،  که سال گذشته 

یک سوم رشد کند.
انرژی،  بین المللی  آژانس  گزارش  طبق 
رشد  دوره های  از  عوامل  از  مجموعه ای 
اقتصادی قوی گرفته تا قیمت های متغیر 
سوخت های فسیلی، به این گردش مالی 
رشد  از  سیاست هایی که  کمک کرده اند. 
انرژی پاک حمایت می کنند مانند قانون 
کاهش تورم آمریکا و همچنین ابتکارات 
کرده  کمک  هم  چین  و  ژاپن  اروپا،  در 
سرمایه  گذاری  افزود:  آژانس  این  است. 
در سوخت های فسیلی همچنان در حال 
به هدف  برای دستیابی  و  افزایش است 
کربن صفر تا سال 2050، باید به سرعت 

پیدا کند. کاهش 
دوران  از  بیشتر  که  معدود  شرکت   چند 
 1۹ کووید  پاندمی  شیوع  از  پیش 

ملی  شرکت های  می کنند،  سرمایه گذاری 
نفت در خاورمیانه هستند. اگرچه بسیاری 
سال  فسیلی  سوخت  شرکت های  از 
میلادی، گذشته سودهای کلان کم سابقه ای 
را تجربه کردند اما بیشتر این پول به جای 
سود  پرداخت  صرف  عرضه،  در  استفاده 
نقدی سهام، بازخرید سهام و بازپرداخت 

است. شده  بدهی 
بهبود  اما  یورونیوز،  گزارش  اساس  بر 

در  سرمایه  گذاری  شده  پیش بینی 
به معنای آن است  سوخت های فسیلی، 
می کند.  رشد   2023 سال  در  هزینه  که 
میزان  برابر  دو  گذاری،  سرمایه  مجموع 
سرمایه گذاری است که باید تا سال 2030 
برای دستیابی به هدف کربن صفر تا سال 
2050، باشد. سرمایه گذاری در زغال سنگ 
سال گذشته به بالاترین رکورد همه زمانها 
از میزان  بالاتر  برابر  رسید و حدود شش 
این  تحقق  برای  ضروری  سرمایه گذاری 

بود. خواهد  سناریو 

آگهی فقدان سند مالکیت
با تسلیم دو برگ  خانم زهرا صادقیان 
استشهاد گواهی شده دفتر اسناد رسمی 
53 رفسنجان مدعی است سند مالکیت 
شش دانگ زمین پلاک 1212 از 1۹16 اصلی واقع بخش 
۹ کرمان که به نامش صادر گردیده بود در حال حاضر به 
علت جابجایی مفقود گردیده است لذا به دستور تبصره 
مراتب  ثبت  قانون  نامه  آئین   120 ماده  اصلاحی  یک 
جهت اطلاع عموم یک نوبت در روزنامه آگهی تا چنانچه 
شخصی مدعی انجام معامله یا وجود اسناد مالکیت 
نزد خود می باشد می تواند ظرف مدت 10 روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض خود را به این اداره تصمیم دارد 
در غیر این صورت پس از سپری شدن مدت قانونی و 
عدم واخواهی سند مالکیت المثنی به نام مالک صادر 

خواهد شد.
 مرتضی کاربخش_ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان رفسنجان
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امضای مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
و ویتالی ساولیف، وزیر حمل ونقل فدراسیون 
روسیه دو هفته پیش پای تفاهم نامه اجرای 
طرح راه آهن رشت – آستارا نشست تا هند، 
خط آهن  طریق  از  آذربایجان  روسیه،  ایران، 
هفته  یک  شوند.  متصل  یکدیگر  به  دریا  و 
پیش »پیام ما« در گزارشی به این موضوع 
پرداخته و از سرپرست دفتر ارزیابی محیط 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست نقل 
کرده بود که جلسه ارزیابی طرح این مسیر 
ریلی در سال 1400 برگزار شده است. بر پایه 
گفته های »سعید کریمی«، با راه اندازی این 
خط آهن، 2 کیلومتر از جنگل های گیسوم از 
بین خواهد رفت آن هم در حالی که »به دلیل 
هم  دیگری  جایگزین  راه  منطقه،  وضعیت 
وجود ندارد«. این در حالی است که به گفته 
از  دانشگاهی  و  کارشناسی  علمی،  جامعۀ 
شروع به کار راه آهن و نهایی شدن آن بی خبر 
کیادلیری«،  »هادی  گفته  به  و  است  بوده 
انجمن  پیشین  رئیس  و  دانشگاه  استاد 
طرح  این  ایرادات  وجود  با  ایران  جنگلبانی 
گزارش  تایید  اقتصادی،  توجیه  نداشتن  و 
سوی  از  است.  سوال  محل  آن  ارزیابی 
رفیعی،  سمیه  نیز  روزهای گذشته  در  دیگر 
مجلس  زیست  محیط  فراکسیون  رئیس 
این پروژه را عامل تخریب بخش مهمی از 

و  دانسته  استان گیلان  جنگل های جلگه ای 
گفته است: »اجرای این خط آهن باعث قطع 
100 هزار قطعه درخت با قطر 30 سانتی متر در 

می شود.« هیرکانی  جنگل های 
منابع  امور جنگل سازمان  معاون  اما  دیروز 
طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان این که تا 
وقتی ارزیابی مجدد خسارات و نشانه گذاری 
 – رشت  راه آهن  مسیر  در  درختان  دوباره 
درختان  قطع  اجازه  نشود،  انجام  آستارا 
نخواهد  داده  مسیر  این  در  موجود  جنگلی 
حفاظت  »سازمان های  گفت:  ایلنا  به  شد، 
براساس  طبیعی  منابع  و  زیست  محیط 
منافع ملی کشور، معمولا درباره پروژه هایی 
مانند خط  آهن رشت – آستارا که یک طرح 
ملی محسوب می شود و منافع کلان کشور 
وقت  اسرع  در  است،  شده  لحاظ  آن  در  
نظرات کارشناسی خود را برای تصمیم گیری 

می دهند.« ارائه  متولی  دستگاه های  به 

نشانه گذاری های قبلی باطل است
امور  معاون  شعبانیان،  نقی  که  اینطور 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  سازمان  جنگل 
رشت- راه آهن  اجرای  می گوید،  کشور 

آستارا از 20 سال پیش مطرح بوده اما تا 
دو هفته پیش که ایران و روسیه درباره اش 
پیمانکاران  سوی  از  برسند،  تفاهم  به 
طبق  است.  شده  گذاشته  کنار  مختلف 

مختلف  مسیر  چهار  ابتدا  در  او  توضیح 
شد  پیش بینی  خط آهن  این  اجرای  برای 
فراوان،  کارشناسی  بررسی های  از  پس  و 
با موافقت مسئولان   ۹8 نهایت در سال  در 
استان گیلان،  طبیعی  منابع  اداره کل  وقت 
کمتری  خسارت  که  مسیرها  این  از  یکی 
می کند،  وارد  جنگلی  عرصه های  به  را 
از  مسیر  این  از  بخش هایی  شد.  انتخاب 
مزارع  این  که  می گذرد  کشاورزی  مزارع 
توسط دولت خریداری شده است. به گفته 
شعبانیان همچنین در سال ۹8 مقداری از 
مسیر  در  جنگلی که  درختان  نشانه گذاری 
انجام  نیز  گرفته اند  قرار  طرح  این  اجرای 
مربوطه  پیمانکار  سال  همان  در  اما  شد، 

گذاشت. کنار  را  طرح  اجرای 
معاون امور جنگل با تاکید بر این که تاکنون 
هیچ درختی در مسیر اجرای خط آهن رشت 
– آستارا قطع نشده است، عنوان کرد: »از 
را  طرح  اجرای  مربوطه  پیمانکار  زمانی که 
تا  و  شد  متوقف  طرح  این  گذاشت،  کنار 
رسمی  درخواست  هیچ گونه  هنوز  نیز  امروز 
برای قطع درختان به اداره کل منابع طبیعی 
و  طبیعی  منابع  سازمان  یا  گیلان  استان 
با  البته  است.  نشده  ارائه  آبخیزداری کشور 
توجه به این که زمان زیادی از نشانه گذاری 
در  است،  گذشته   ۹8 سال  در  درختان 

باطل  قبلی  نشانه گذاری های  حاضر  حال 
این  اگر قرار است  ما،  نظر  از  و  شده است 
نشانه گذاری  دیگر  بار  باید  اجرا شود،  طرح 

شود.« انجام  مسیر  در  موجود  درختان 
به گفته شعبانیان تفاهم نامه ای که به تازگی 
بین مقامات ارشد دو دولت ایران و روسیه 
امضا شده، برای کشیدن خط آهن در همان 
مشخص   ۹8 سال  از  که  است  مسیری 
شده بود، اما پیش از این که این خط آهن 
به  باید  متولی  دستگاه های  شود،  اجرا 
زیست  و محیط  منابع طبیعی  سازمان های 
ضمن  تا  بدهند  رسمی  درخواست  کشور 
زیستی  محیط  خسارت  مجدد  ارزیابی 
نیاز  صورت  در  کارشناسی،  نظرات  ارائه  و 
راه  مسیر  در  موجود  درختان  نشانه گذاری 

گیرد. صورت 
او در ادامه تاکید کرد: »با توجه به مسیری 
که قرار است خط آهن رشت – آستارا در آن 
زیست محیطی  خسارات  ارزیابی  شود،  اجرا 
حفاظت  سازمان  توسط  هم  باید  طرح  این 
طبیعی  منابع  سازمان  هم  و  زیست  محیط 
این  یعنی  شود؛  انجام  آبخیزداری کشور  و 
از  حاصل  عوارض  درباره  باید  سازمان  دو 
اجرای طرح بر طبیعت و مسائلی نظیر رانش 
و  درختان  قطع  و  افتادن  زمین،  لغزش  و 
تخریب زیستگاه های حیات وحش، ارزیابی 

خسارات انجام دهند و بعد از آن دستگاه های 
متولی می توانند این طرح را اجرا کند.«

از صحبت های  دیگری  بخش  در  شعبانیان 
محیط  حفاظت  »سازمان های  گفت:  خود 
منافع  براساس  طبیعی  منابع  و  زیست 
مانند  پروژه هایی  درباره  معمولا  ملی کشور، 
خط  آهن رشت – آستارا که یک طرح ملی 
در   کشور  کلان  منافع  و  می شود  محسوب 
آن لحاظ شده است، در اسرع وقت نظرات 
به  تصمیم گیری  برای  را  خود  کارشناسی 
دستگاه های متولی ارائه می دهند تا نخست 
شود  اجرا  شکلی  به  طرح  نیاز  صورت  در 
به  را  زیست محیطی  خسارات  کمترین  که 
همراه داشته باشد و دوم راهکارهای جبران 
خسارات وارده بر محیط زیست و عرصه های 
منابع طبیعی منطقه توسط این دو سازمان 

شود.« تعیین 
ناشی  زیستی  محیط  احتمالی  اما خسارات 
آهن رشت- مانند خط  اجرای طرح هایی  از 
مقام  این  می شود؟  جبران  چگونه  آستارا 
سازمان منابع طبیعی می گوید: »روال معمول 
برای جبران خسارات در حوزه منابع طبیعی 
این است که ابتدا سازمان منابع طبیعی میزان 
خسارات وارده بر عرصه های جنگلی از جمله 
تعداد، سن و نوع درختانی را که قرار است در 
حین اجرای این پروژه قطع شوند، مشخص 
می کند و سپس این سازمان تعیین می کند 
که به ازای قطع این درختان، باید در محلی 
مشخص در حوالی محدوده اجرای طرح، به 
تعداد  یا  شود  احیا  جنگل  مشخصی  اندازه 

معینی درخت کاشته شود.«

هنوز از منابع طبیعی 
درخواست نکرده اند

اصرار  و  پروژه  این  اقتصادی  مزایای  تبلیغ 
اجرای آن در شرایطی است که سازمان  به 
منابع طبیعی هنوز درخواستی برای ارزیابی 
است.  نکرده  دریافت  احتمالی  خسارات 
منابع  سازمان  جنگل  امور  معاون  چنان که 
که  زمانی  تا  ما  نظر  »از  می گوید:  طبیعی 
مجدد  نشانه گذاری  و  خسارات  ارزیابی 
راه آهن  پروژه  اجرای  نباید  نشود،  انجام 
در  موجود  درختان  و  آغاز  آستارا   - رشت 
مسیر مربوطه قطع شود. البته در دوره ای که 
مجددا بحث اجرای این خط آهن در دستور 
کار دولت قرار گرفته، هنوز هیچ درخواست 
و  خسارات  ارزیابی  خصوص  در  جدیدی 
موارد مربوطه به سازمان منابع طبیعی کشور 

است.« نشده  ارائه 
با این همه به گفته او بخشی از مسیری که 
برای اجرای این طرح مشخص شده است، 
از جنگل های جلگه ای می گذرد، هرچند این 
برای  عوارض  و  خسارات  کمترین  مسیر 
محیط زیست و عرصه های طبیعی منطقه را 
دارد که در سال ۹8 از سوی  اداره کل منابع 

طبیعی استان گیلان پیشنهاد شده است.
لزوم  بر  تاکید  با  دیگر  سوی  از  شعبانیان   
ارزیابی مجدد خسارات محیط زیستی ناشی 
از اجرای خط آهن رشت – آستارا گفت: »با 
توجه به این که 4 سال از نشانه گذاری قبلی 
احداث  مسیر  در  موجود  جنگلی  درختان 
این راه آهن می گذرد، حتی اگر قبلا ارزیابی 
خسارات ناشی از قطع درختان بر اثر اجرای 
که  زمانی  تا  باشد،  شده  انجام  طرح  این 
دوباره ارزیابی خسارات و نشانه گذاری مجدد 
را  جنگلی  درختان  قطع  اجازه  نشود،  انجام 
نخواهیم داد، چون ممکن است که در چند 
سال گذشته درختان بیشتری در آن محدوده 
کرده  رشد  موجود  درختان  یا  کرده  رویش 
باشند یا تغییرات دیگری در محیط طبیعی 

باشد.« آمده  به وجود  منطقه 

تاکید معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی بر ارزیابی دوباره طرح راه آهن رشت-آستارا

درختان جنگل »گیسوم« نباید قطع شود
نقی شعبانیان: هنوز هیچ درخواست جدیدی برای ارزیابی خسارات و موارد مربوطه به سازمان منابع طبیعی کشور

 ارائه نشده است

رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهر تهران تاکید کرد

لزوم تدوین دستورالعمل 
برای چگونگی جابجایی 

واحدهای آلاینده 

حفاظت  اداره  رئیس  و  مدیرکل  معاون 
محیط زیست شهر تهران بر ضرورت تدوین 
واحدهای  جابجایی  چگونگی  دستورالعمل 

تاکید کرد. آلاینده 
علیرضا رحمتی با اشاره به اینکه بزرگترین 
ایسنا  به  است،  هوا  آلودگی  تهران  معضل 
گفت: براساس ماده 14 قانون هوای پاک 
واحدهای صنعتی آلاینده باید منتقل شوند 
و این موضوع بر کیفیت هوای تهران بسیار 

بود. خواهد  تاثیرگذار 
او افزود: در سطح شهر تهران چندین واحد 
جابه جا  ماده  این  براساس  باید  صنعتی 
آیین نامه  و  دستورالعمل  هنوز  اما  شوند 
آلاینده  واحدهای  انتقال  برای چگونگی  آن 
تدوین نشده است. یکی از واحدها مطالعات 
جدید  مکان یابی  و  داده  انجام  را  لازم 
وجود  با  آن  جابه جایی  اما  است  شده  نیز 
پیگیری های حقوقی انجام نمی شود. به این 
از طریق هیئت وزیران براساس  باید  دلیل 

اقدام کنیم.  14 ماده 
شهر  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
مانند  متحرک  منابع  کرد:  تأکید  تهران 
به روز  باید  موتورسیکلت ها  و  خودروها 
برابر  صنعتی  واحدهای  است  لازم  شوند. 
استانداردهای روز عمل کنند. اگر تمامی این 
مشکلات  از  بسیاری  شود،  عملیاتی  موارد 

شد. خواهد  حل  تهران  کلانشهر 
او ادامه داد: عمده دلیل اجرایی نشدن آن 
تامین نشدن منابع مالی مورد لازم و عدم 
است. اجرایی  دستگاه های  توسط  پیگیری 

رحمتی همچنین درباره اقدامات انجام شده 
قانون  شدن  اجرایی  برای  تهران  شهر  در 
هوای پاک توضیح داد: ما در شش ماهه 
اول سال جاری برای تهران پیگیر تصویب 
برای  آلودگی هوا  کارگروه ویژه و تخصصی 
و  ثابت  منابع  از  ناشی  آلودگی  کاهش 
دوم  ماهه  شش  در  تا  هستیم  متحرک 

برسد. ممکن  حداقل  به  مشکلات 
شهر  در  ثابت،  منابع  بر  علاوه  او  به گفته 
تهران حدود 10 هزار تاکسی فرسوده و 3800 
اتوبوس فرسوده وجود دارد که باعث تولید 
همچنین   می شوند.  بسیاری  آلودگی های 
تهران  در  موتورسیکلت  میلیون  سه  حدود 
کاربراتوری  درصدشان   80 که  دارد  وجود 
 14 کدام  هر  موتورسیکلت ها  این  هستند. 
آلودگی  یورو4  معمولی  خودروی  یک  برابر 

می کنند. ایجاد 
و سیار  به کانون متحرک  اشاره  با  رحمتی 
آلودگی هوا گفت: یک اتوبوس فرسوده 20 
برابر و یک موتورسیکلت کاربراتوری  تا 30 
14 برابر یک خودروی معمولی آلودگی تولید 

می کند.

خسارات احتمالی محیط 
زیستی ناشی از اجرای 

طرح هایی مانند خط آهن 
رشت-آستارا چگونه جبران 

می شود؟ معاون سازمان 
منابع طبیعی می گوید: بعد از 
تعیین میزان خسارات وارده 

بر عرصه های جنگلی، سازمان 
تعیین می کند که در محلی 
مشخص در حوالی محدوده 

اجرای طرح، به اندازه مشخصی 
جنگل احیا شود یا تعداد 
معینی درخت کاشته شود

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری می گوید تا وقتی ارزیابی مجدد اثرات محیط زیستی راه آهن رشت-آستارا انجام 
نشود، اجازه قطع درختان جنگلی این مسیر داده نخواهد شد. طبق تفاهم دو هفته پیش ایران و روسیه، قرار است این راه آهن جنوب 
آسیا را به شمال اروپا وصل کند اما یک کیلومتر این مسیر از جنگل جلگه ای گیسوم می گذرد و با اینکه سازمان محیط زیست گزارش 
ارزیابی آن را تایید کرده و می گوید چاره ای نیست، اعتراض مسئولان و گروه های محیط زیستی ادامه دارد. اکنون با اظهار نظر تازه 

معاون سازمان منابع طبیعی، به نظر می رسد پیچ و خم این مسیر ریلی تندتر شود.

اجرای راه آهن رشت-آستارا از 
20 سال پیش بارها از سوی 

پیمانکاران مختلف کنار گذاشته 
شده است. در ابتدا چهار 

مسیر مختلف برای اجرای 
این خط آهن پیش بینی شد 

و در نهایت در سال ۹8 با 
موافقت منابع طبیعی استان 
گیلان، مسیر فعلی انتخاب 

شد. بخش هایی از این مسیر 
از مزارع کشاورزی می گذرد 

که در آن زمان از سوی دولت 
خریداری شد. همچنین 

بخشی از نشانه گذاری درختان 
جنگلی هم انجام شد

|  
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 |

اداره کل ثبت اسناد و املاک  استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه  ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031۹008000372 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله حسن خانی فرزند محمد 
به شماره شناسنامه 1 صادره از زرند در یک باب ترمینال ضبط پسته مشتمل بر گاوداری به مساحت 3348.7 مترمربع مفروز 
و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 5051 اصلی واقع در زرند بخش 13 کرمان به آدرس کمربندی رفسنجان به طرف همت آباد 
خریداری از مالک رسمی آقای عباس بهرام زاده ابراهیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

حسین توحیدی نیا
رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 1503764

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اردبیل

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حسین محمدی شمس آباد و معصومه علیخانی برابر درخواست وارده بشماره 1002٥٦٥٩ 
مورخ 1402/03/06 مدعی شده است که سند مالکیت یک باب خانه پلاک 63 فرعی مفروزی از ٧٤٣2 - اصلی واقع در 
بخش دو منطقه دو اردبیل ذیل دفتر الکترونیکی 13۹7203030010017۹۹ و 13۹7203030010017۹8 به شماره چاپی ٩٤٤١٦٨ و 
٩٤٤١٦٧ حسین محمدی شمس آباد و معصومه علیخانی بصورت سه دانگ و بالسویه ثبت و سند مالکیت صادر شده است 
که بعلت نامعلومی مفقود و پس از جستجوی کامل پیدا نشده است تقاضای سند مالکیت المثنی نموده است، لذا مراتب طبق 
بخشنامه 140280003184000075 مورخ 1402/03/06 دفاتر اسناد رسمی حوزه تابعه ابلاغ سپس در اجرای تبصره یک ماده 120 
اصلاحی قانون ثبت موضوع یکبار در روزنامه آگهی گردیده که هر کس ادعائی به وجود سند مالکیت یا سند معامله بنام خود 
داشته باشند . ظرف مدت 10 روز پس از تاریخ انتشار این اگهی دلایل قانونی و یا اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم 
این اداره نمایند بدیهی است پس از انقضای مدت مقرره طی تشریفات قانونی سند مالكيت المثنى صادر و تسلیم خواهد شد 

و اسناد اولیه از درج اعتبار ساقط خواهد شد.
رونوشت :

ریاست محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( اردبیل جهت استحضار.
اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی اردبیل

فرصتعلی عابدی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو شهرستان اردبیل
م الف : ۱۴۰۲/۱۱5

نوبت اول

 آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای  
همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه(                                                                     

شماره 17-1402/3 ت )نوبت دوم(

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران
شناسه آگهی : ۱5۰۴۲۳۱-میم الف : 8۲۰

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد "  انجام ۱۰ هزار متر 
عملیات حفاری مغزه گیری در محدوده های اکتشافی واقع در استان 
یزد "را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره 
ثبت ستاد ۲۰۰۲۰۰۱۰۲8۰۰۰۰۱5 و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه 
با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ  ۱۳.9۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
)سیزده میلیارد و نهصد میلیون( ریال )واریز نقدی یا ضمانت نامه 
 ۱۰ ساعت  سامانه  در  مناقصه  انتشار  تاریخ  نماید.  برگزار  بانکی( 
صبح مورخ  ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از 
ارائه پیشنهادات  تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۷ و مهلت  سایت 
حداکثر تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ و جلسه بازگشایی پاکات 
برگزار می گردد. علاقمندان  روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲8  صبح 
گواهی  دریافت  و  ثبت نام  جهت  بایست  می  مناقصه  در  شرکت 
به  یا  و  نمایند  حاصل  تماس  با شماره ۱۴5۶  امضای الکترونیکی 

آدرس اینترنتی www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷- تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۰8

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

25
0 :

ف 
 ال

یم
 م

-1
50

44
47

 : 
ی

گه
ه آ

س
شنا

لغایت   ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ تاریخ  از  مناقصه:  اسناد  دریافت  زمان 
۱۴۰۲/۰۳/۱۲

شبا  شماره  به  ریال   ۲۰۰/۰۰۰ اسناد:  خرید  بابت  واریزی  مبلغ 
IR ۰۷۰۱۰ با شناسه واریز  ۰ ۰ ۰٤٠٦۳۰۰۰9۰۲۰۲۳٥٣٦

و  سیستان  معین  خزانه  نام  به   ۳5۲۰۳۱۲۶۳۱۶۰۱۰۱5۱۰۰۴9۰۰۲9۰۷9۰۰
بلوچستان نزد یکی از شعب بانک ملی ایران

آخرین مهلت بارگذاری اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: پایان وقت اداری 
۱۴۰۲/۰۳/۲۳

تاریخ برگزاری مناقصه: ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ ساعت 9 صبح
پرورش  و  آموزش  اداره کل  قلنبر  بلوار شهید  زاهدان  مزایده:  برگزاری  مکان 

استان سیستان و بلوچستان
-کالای ارائه شده می بایست از لحاظ کیفیت مطابق استانداردهای لازم باشد.

-ارائه نمونه چمن به همراه کاتالوگ و مشخصات فنی در جلسه مناقصه 
الزامی است.

-ارائه کالاهایی که مشابه داخلی دارد مورد پذیرش نیست.
-بدیهی است کمیسیون مناقصه در رد هر یک از پیشنهادات و یا تمام آنها 

مختار است.
- حضور نماینده شرکت کنندگان در مناقصه با معرفی نامه کتبی بلامانع است.

-پیشنهاد قیمت بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده باشد.
- محل تحویل کالا در شهرستانهای استان خواهد بود.

- مناقصه یک مرحله ای می باشد.
- مناقصه با حداقل یک مناقصه گر نیز برگزار خواهد شد.

- مناقصه گرانی می توانند متقاضی مناقصه باشند که امکان تامین حمل و 
نصب چمن و کلیه خدمات مشمول گارانتی محصول را داشته باشند.

روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان

اداره کل آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان

تضمین شرکت در مناقصه )ریال(تعداد زمین چمننوع کالاردیف

خرید، حمل و نصب چمن مصنوعی۱
۲۱ مورد به متراژ کلی

۱۱۴۲۴ متر مربع
۲/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰

اداره کل آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان در نظر دارد از محل اعتبارات هزینه ای جهت خرید، حمل و نصب چمن مصنوعی در 
شهرستان های استان از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید.

لذا تمامی شرکت ها / تولید کنندگان / نمایندگان رسمی و فروشندگان و توزیع کنندگان حقیقی و حقوقی که موضوع اساسنامه یا مجوز نمایندگی 
آنها مرتبط با موضوع مناقصه می باشد می توانند با مراجعه به آدرس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( نسبت به دریافت اسناد 
مربوطه اقدام و پس از تکمیل، پیشنهاد قیمت )پاکت ج( بدون احتساب ارزش افزوده را با لحاظ شرایط مندرج در اسناد به انضمام سایر مدارک 
)پاکت ب( تکمیل و از طریق سامانه مذکور بارگذاری نمایند ضمنا اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه می بایست پس از بارگذاری در سامانه، به 

دبیرخانه اداره کل آموزش و پرورش استان سیستان و بلوچستان به آدرس زاهدان بلوار شهید قلنبر تحویل و رسید دریافت شود.
تلفن تماس ۳۳۴5۳۳99 - ۰5۴

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/07    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/08

نوبت اول
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مدیرعامل منطقه آزاد ارس در خبر کوتاهی که 
به نقل از روابط عمومی منطقه آزاد منتشر شد، 
برای  آغازی  را  ارس«  »ژئوپارک  جهانی  ثبت 
بیشتر  آشنایی  و  منطقه  در  تحول گردشگری 
با جاذبه های تاریخی و فرهنگی و  مردم دنیا 
زمین شناختی ارس دانسته بود که افزایش ورود 
گردشگر داخلی و خارجی به منطقه و توسعۀ 
زیرساخت های این حوزه را درپی خواهد داشت. 

به گفتۀ »مجید کیانی« ژئوپارک ها باید بتوانند 
در توسعۀ اقتصادی جوامع محلی خود نقش 
مؤثری ایفا کنند؛ همان هدفی که یونسکو در ثبت 

ژئوپارک ها دنبال می کند.

دربارۀ ژئوپارک های جهانی یونسکو
براساس آنچه یونسکو در وب سایت خود منتشر 
کرده است، ژئوپارک های جهانی این نهاد با نام 
اختصاری )UGGp( در واقع مناطق جغرافیایی 

زمین شناسی  اهمیت  با  یکپارچه ای  و  واحد 
مرزهای  با  گستره هایی  هستند.  جهان  در 
آشکار و پهنۀ کافی که دربرگیرندۀ چند پدیدۀ 
زمین شناسی کمیاب و برجسته هستند و در آن 
جاذبه های طبیعی، تاریخی و فرهنگی ارزشمند 

نیز یافت می شود.
گستره های مورد توجه در ثبت ژئوپارک ها باید 
توان  و  باشند  برخوردار  حفاظتی  طرح های  از 

ارتقای وضعیت اقتصادی جامعۀ محلی و جلب 
همکاری های مردمی را داشته باشند. »محمد 
ابراهیم لاریجانی« در مجموعه مقالات »نقش 
ژئوپارک ها در توسعۀ گردشگری« در سال 1386 
است:  نوشته  یونسکو  رسمی  تعریف  کنار  در 
»ژئوپارک محدوده ای است که ویژگی اصلی آن 
وجود ژئوسایت های پراهمیت، طبیعت و محیط  
از  زیست غنی، ویژگی های فرهنگی جذاب و 
همه مهمتر مشارکت و حضور فعال جامعۀ محلی 
در برنامه های توسعه، حفاظت و پایداری است.«
ثبت این محدوده های تحت حفاظت و مشخص 
برای گردشگری با عنوان ژئوپارک از سال 2000 
نشان  آمارها  و  یافت  رواج  دنیا  در  میلادی 
جهانی  ژئوپارک   1۹5 حاضر  حال  در  می دهد 
یونسکو در 48 کشور وجود دارد و ایران با دو 
ژئوپارک قشم و ارس در این فهرست قرار گرفته 

است.
تاریخ 4.6  نشانگر  دیگر  نگاهی  از  ژئوپارک ها 
میلیارد سالۀ کره زمین و تنوع زمین شناختی آن 
هستند و در شکل گیری زندگی انسانی و جوامع 

بشری مؤثر بوده اند.

تعامل ژئوپارک و جوامع محلی
و  اقلیم  تغییر  از  آگاهی  ارتقای  به  ژئوپارک ها 
بلایای طبیعی و همچنین پایش این پدیده ها 
کمک می کنند و بسیاری از آن ها امکان تدوین 
راهبردهای کاهش خطر بلایای طبیعی را برای 

جوامع محلی فراهم می سازند.
ژئوپارک های جهانی یونسکو با افزایش آگاهی 
از اهمیت میراث زمین شناسی منطقه در تاریخ 
و جامعۀ امروزی به مردم محلی احساس غرور 
می دهند و هم ذات پنداری آن ها را با این منطقه 
تقویت می  کنند. ایجاد بنگاه های نوآورانۀ محلی، 
مشاغل جدید و دوره های آموزشی با کیفیت بالا 
رونق می گیرد؛ زیرا منابع جدید درآمد از طریق 
منابع  درحالی که  می شود،  ایجاد  ژئوتوریسم 

زمین شناسی منطقه محافظت می گردد.
را  محلی  یونسکو جوامع  ژئوپارک های جهانی 
توانمند می سازد و به آن ها فرصتی برای توسعۀ 
مشارکت های منسجم با هدف مشترک ارتقای 
دوره های  ویژگی ها،  زمین شناسی،  فرآیندهای 
زمانی، موضوعات تاریخی مرتبط با زمین شناسی 
یا زیبایی های زمین شناسی برجسته می دهد.

بالا  به  پایین  از  فرآیند  یک  طریق  از  آن ها 
که شامل همۀ ذی نفعان و مقامات محلی و 
مثال  )به عنوان  منطقه  در  مربوطه  منطقه ای 
مالکان زمین، گروه های اجتماعی، ارائه دهندگان 
گردشگری، مردم بومی و سازمان های محلی( 
است، ایجاد می شوند. این فرآیند مستلزم تعهد 
قاطع جوامع محلی، مشارکت چندگانۀ محلی با 
حمایت بلندمدت عمومی و سیاسی و توسعۀ 
یک استراتژی جامع است که در عین نمایش 
و حفاظت از میراث زمین شناسی منطقه، تمامی 

اهداف جوامع را برآورده کند.

هرچند در تعریف ژئوپارک گفتیم که گستره ای 
همین  اما  است،  زمین شناسی  پدیدۀ  چند  با 
پدیده های زمین شناسی پیوند با سایر جنبه های 
میراث طبیعی، فرهنگی و ناملموس منطقه را هم 

کاوش، توسعه و تجلیل می کنند.

جهانی شدن دائمی است؟
ژئوپارک های جهانی یونسکو این نام را برای یک 
دورۀ چهار ساله دریافت می کنند و پس از آن 
عملکرد و کیفیت هر ژئوپارک جهانی یونسکو در 
طی فرآیند اعتبارسنجی مجدد به طور کامل مورد 

بررسی قرار می گیرد.
اگر براساس گزارش ارزیابی میدانی، ژئوپارک 
جهانی به رعایت ضوابط ادامه دهد، این منطقه 
به عنوان ژئوپارک جهانی برای یک دورۀ چهار 

سالۀ دیگر »کارت سبز« می گیرد.
برآورده  را  ضوابط  دیگر  منطقه،  درصورتی که 
نکند، به بدنۀ مدیریت اطلاع داده می شود طی 
یک دورۀ دو ساله اقدامات لازم را انجام دهد؛ 

زرد«. »کارت  اصطلاحاً 
اگر ژئوپارک جهانی یونسکو در مدت دو سال 
از دریافت »کارت زرد« شرایط را رعایت  پس 
به عنوان  را  خود  وضعیت  منطقه  این  نکند، 
ژئوپارک جهانی یونسکو با دریافت »کارت قرمز« 

می دهد. دست  از 

تلاش می کنیم تجربۀ قشم تکرار نشود
به نام  پدیده ای  با  ارس«  »ژئوپارک  پروندۀ 
به   138۹ سال  در  یک بار  »پرمین-تریاس«، 
شد،  ارسال  ژئوپارک ها  جهانی  شبکۀ  فهرست 
اما پس از ارزیابی در سال 13۹0، واجد شرایط 
دریافت برچسب ژئوپارک جهانی تشخیص داده 
نشد. پدیده ای به نام »پرمین-تریاس«، گذر 
250 میلیون سالۀ زمین را در یک سنگ نشان 
می دهد. گذر از دورۀ پرمین به دورۀ تریاس، گذر 
دورۀ  به  )دیرینه زیستی(  پالئوزوئیک  دورۀ  از 
از  دو  )میانه زیستی( است که هر  مزوزوئیک 

هستند.   زمین شناسی  اصلی  دوران های 
و گردشگری  اجتماعی  فرهنگی،  معاون  حالا 
منطقه آزاد ارس دربارۀ روند ثبت جهانی ژئوپارک 
به »پیام ما« می گوید: »ژئوپارک ارس بیش 
از 10 سال زمان را برای ثبت جهانی و دریافت 
مسئولان  و  طی کرد. کارشناسان  تنفیذ  حکم 
ژئوپارک ها  جهانی  شبکۀ  در  قبل  دوره های  در 
حضور یافتند، مشورت  و توصیه هایی دریافت 
کردند و درنهایت سال گذشته با ارزیابی هایی که 
کارشناسان یونسکو انجام دادند، پروندۀ فنی در 
شهریور 1401 تأیید شد و هفتۀ گذشته باتوجه به 
برگزاری اجلاس یونسکو حاصل زحمات بیش از 
10 سال کارشناسان و مسئولان نتیجه داد و ارس 

توانست حکم تنفیذ را دریافت کند.«
»محسن محمدزاده« توضیح می دهد که ارس 
دومین ژئوپارک ایران است که به ثبت جهانی 
رسیده و پیش از آن »ژئوپارک قشم« جهانی 
شده بود و پروندۀ طبس هم تأییدیه را دریافت 

کرده و در انتظار حکم نهایی است.
او اما ثبت جهانی را آغاز یک مسیر برای حفاظت 
از منابع زمین شناختی و جلب مشارکت و انتفاع 
جامعۀ محلی از ظرفیت های گردشگری می داند 
از ارس  برندسازی  و می افزاید: »اولین کار ما 
به همین  و  است  بین المللی  و  ملی  در سطح 
ژئوپارک  نام  با  مختلفی  رویدادهای  مناسبت 
ارس تعریف شده است که از آن جمله می توان 
به رویداد مسابقات بین المللی دوچرخه سواری 
کوهستان به نام جام ژئوپارک ارس اشاره کرد که 

روز جمعه، 5 خرداد برگزار شد.«
»ژئوپارک  ماندن  جهانی  برای  رویکرد  دومین 
تمرکز  می گوید،  محمدزاده  که  آن طور  ارس« 
همیاران  ایجاد شبکه  مانند  محلی،  جامعۀ  بر 
ژئوپارک و تقویت و تشویق افرادی که در حوزۀ 
تولید فرهنگی، صنایع دستی یا غذاهای محلی 
فعال هستند، می باشد تا بستر امور ژئوپارک در 

دست جوامع محلی باشد.
پارک  »ژئو  محوریت  با  آموزشی  تدوین کتب 
ارس« برای تدریس به دانش آموزان، برگزاری 
رویدادهای ملی و محلی برای آشنایی جوامع 
رونق  و  ارس  آثار  با  دیگر شهروندان  و  محلی 
مشاغل خانگی و صنایع دستی و گردشگری از 
دیگر اقدامات در دستور کار برای انتفاع جامعه 

محلی در کوتاه مدت و بلندمدت است.
محمدزاده دربارۀ تجربۀ قشم و یک بار خروج از 
فهرست ژئوپارک های جهانی هم توضیح می دهد 
که در روزهای پایانی سال گذشته در جریان یک 
سفر به جزیره و بازدید از ژئوپارک،  از تجربه های 
آن بهره  گرفته شد و به همین  دلیل، ذکر یک نکته 
سرلوحۀ حفاظت قرار گرفته است: »با دریافت 
حکم تنفیذ کار تمام شده نیست و تازه در شروع 
مسیری هستیم که باید هم فعالیت ها را توسعه 
دهیم، جامعۀ محلی را شریک کنیم و اقدامات 
فرهنگی و زیرساختی برای حفاظت از ژئوپارک 
برگزاری جشن  از  همچنین  او  دهیم.«  انجام 
جهانی شدن »ژئو پارک ارس« به عنوان رویداد 
بین المللی با حضور مسئولان ملی و بین المللی 

طی روزهای آینده خبر می دهد.
**

ژئوپارک  مدیر  منیری«،  »فاطمه  که  آن طور 
پروندۀ کنونی  در  بود  »ایران« گفته  به  ارس، 
تمام  و  ارسال شده  یونسکو  به  ژئوسایت   24
میراث  دارای  معرفی شده  ژئوسایت های 
زمین شناسی در حد بین المللی است. اما مهمتر 
از این جهانی شدن،  حفظ آن و رویکردی  است 
که یونسکو در این بخش دارد: »ژئوپارک های 
جهانی یونسکو نیاز به یک برنامۀ مدیریتی دارند 
اجتماعی  نیازهای  باشد،  همه  توافق  مورد  که 
از  کند،  تأمین  را  محلی  مردم  اقتصادی  و 
چشم اندازی که در آن زندگی می کنند محافظت 
کند و هویت فرهنگی آن ها را حفظ کند.« بدون 

بود. نخواهد  ارس، جهانی  جامعۀ محلی 

 ثبت سومین ژئوپارک ایران در شبکه ژپوپارک های یونسکو پس از ۱0 سال انتظار

»ارس« ژئوپارک شماره ۱۹۵ جهان
مسئولان، ثبت جهانی را آغاز یک مسیر برای »ارس« می دانند و معتقدند از این پس حفاظت از منابع زمین شناختی 
و جلب مشارکت و انتفاع جامعۀ محلی اهمیت دوچندان پیدا می کند

ثبت محدوده های تحت حفاظت و 
مشخص برای گردشگری با عنوان 
ژئوپارک در دنیا از سال 2000 میلادی 
رواج یافت و آمارها نشان می دهد 
در حال حاضر 1۹5 ژئوپارک جهانی 
یونسکو در 48 کشور وجود دارد و 
ایران با دو ژئوپارک قشم و ارس در 
این فهرست قرار گرفته است

»ژئوپارک ارس« ثبت جهانی شد تا سهم ایران از ژئوپارک های ثبت شده در یونسکو در کنار »قشم«، به دو مورد برسد. این خبر را »مجید 
کیانی«، مدیرعامل منطقه آزاد ارس اعلام کرده و گفته است که عضویت ژئوپارک ارس در شبکۀ ژئوپارک های جهانی رسماً از طریق 
یونسکو اعلام شد و در حال حاضر ارس با ۳۲ ژئوسایت جزو ژئوپارک هایی است که به ثبت جهانی رسیده است. پیش از این در سال 
ژئوپارک های تحت حمایت  به عضویت شبکۀ جهانی  ژئوپارک خاورمیانه  به عنوان نخستین  ایران  ۱۳85، »ژئوپارک قشم« در جنوب 
یونسکو درآمده بود. و آذرماه پارسال هم ژئوپارک طبس رای مثبت شورای عالی ژئوپارک های جهانی یونسکو را دریافت کرد و قرار است 
به زودی پس از تایید هیات اجرایی یونسکو حکم تنفیذ آن صادر شود. ثبت و حفظ ژئوپارک ها در فهرست یونسکو می تواند موجب رونق 
اقتصاد جوامع محلی از طریق توسعۀ مشاغل مرتبط با گردشگری، حفظ طبیعت و ارتقای فرهنگی و علمی افراد محلی و گردشگران شود.

|  
س

 ار
ک

پار
ژئو

ت 
سای

 وب
 |

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14026031۹014007120-1401/11/24-هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مینا مجازی دلفارد فرزند علیرضا به شماره شناسنامه 
302023۹354 صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 271 مترمربع پلاک- فرعی از 54۹- 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 54۹- اصلی قطعه دو واقع در اراضی کلرود جیرفت بخش 45 
کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای مراد خزائی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۴9۶۴۰9

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14026031۹014001211-1402/2/16- هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نادر محمودی فرزند مرید به شماره شناسنامه 23۹ صادره 
از جیرفت در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 45657 مترمربع پلاک- فرعی از 31- اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 31- اصلی قطعه یک واقع در اراضی کهن گدار حسین آباد  اسفندقه 
جیرفت بخش 44 کرمان  خریداری از مالكان رسمی خانم فروزان ابراهیمی و خدیجه خانم ابوسعیدی 
منوچهری و فاطمه خانم ابوسعیدی فرزندان محمد باقر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21
جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۴99۱۱8

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14026031۹014000171-1402/1/7هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد پالیزبان فرزند كرامت به شماره شناسنامه 185 صادره 
از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 23۹.21 مترمربع پلاک- فرعی از 54۹- اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 54۹- اصلی قطعه دو واقع در اراضی کلرود جیرفت بخش 45 کرمان  خریداری 
از مالک رسمی آقای محمد خزاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۴99۱۱9 

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016031۹014000۹70-1402/2/10- هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی نوروزی فرزند علی به شماره شناسنامه 52 صادره از 
جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 285 مترمربع پلاک- فرعی از ۹48- اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک- فرعی از ۹48- اصلی قطعه 6 واقع در اراضی دره تنگ دلفارد جیرفت بخش 34 کرمان 
خریداری از مالک رسمی آقای حسینعلی مددی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی:۱۴99۱۲۱

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016031۹014001252-1402/02/17-هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا نعمتی عزیز آباد فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه 
2223 صادره از جیرفت در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14۹17.50 مترمربع پلاک- فرعی 
از 13- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 13- اصلی قطعه یک واقع در اراضی دولت آباد جیرفت 
بخش 45 کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای عبدالله نعمتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۴99۱۱۲

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016031۹0140081۹۹-1401/12/22- هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مختار صفرپور فرزند محمد به شماره شناسنامه 457 صادره 
از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 2۹8.22 مترمربع پلاک- فرعی از 574- اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 574- اصلی قطعه 5 واقع در اراضی باب سواران ساردوئیه جیرفت بخش 
34 کرمان خریداری از کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21  
جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱5۰۳9۴۶ 

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016031۹014005117-1401/0۹/21- هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شهرام افتخاری کنزرکی فرزند شهریار به شماره شناسنامه ۹ 
صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه مشتمل بر باغچه به مساحت 732.55 مترمربع پلاک- فرعی از 
6۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 135 فرعی از 6۹- اصلی قطعه یک واقع در اراضی بنستان جبالبارز 
جیرفت بخش 34 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسن امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱۴99۱۲۰

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14026031۹07۹0001173-1401/12/14 هیات اول  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عزیز سهرابی فرزند حسن به شماره شناسنامه 
5 صادره از رودبار در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 20243.50 مترمربع پلاک 30۹ فرعی از 200 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 200 اصلی قطعه سه واقع در رودبار جنوب - سردی جمولی بخش 
46 کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای حسن سهرابی فرزند حیدر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/22

محمد کردستانی
رئیس اداره ثبت و اسناد شهرستان رودبار جنوب
شناسه آگهی:۱5۰۰۲۲5
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ژئوپارک های 
ایران

ژئوپارک  اولین  قشم  ژئوپارک 
چندروز  همین  تا  و  خاورمیانه 
پیش تنها ژئوپارک ایران بود که 
ژئوپارک های  جهانی  فهرست  به 
آن  کنار  در  پیوست.  یونسکو 
طبس،  ارس،  ژئوپارک های  اما 
و  گنو  زیستکرۀ  ذخیره گاه 
ژئوپارک راگه خود را برای ثبت در 
یونسکو آماده می کردند که حالا از 
میان آن ها ارس حکم تنفیذ خود 

دریافت کرد. را 

»ژئوپارک طبس« با مساحت 22 هزار و 771 کیلومتر مربع 
دارای 3۹ ژئوسایت است که در شمال غربی خراسان جنوبی 
قرار گرفته است و پدیده های کم نظیر زمین شناسی موجب 
شده تا به »بهشت زمین شناسی ایران« مشهور شود. در 
 540 از  بیش  از  زمین  تحولات کره  سیر  ژئوپارک،  این 
میلیون سال پیش )پرکامبرین( تا حدود 100 میلیون سال 
پیش )اوایل کرتاسه( را بدون کمترین وقفۀ زمانی می توان 
مشاهده کرد، درحالی که توالی های دوران اول زمین شناسی 
)پالئوزوئیک، 540 تا 250 میلیون سال پیش( آن در ایران 

و غرب آسیا بی نظیر است.

اولین بار در سال 1385  ژئوپارک قشم در هرمزگان برای 
از  در سال 13۹1  اما  رسید،  ثبت  به  یونسکو  فهرست  در 
فهرست جهانی خارج شد تا اینکه با تلاش مجدد مسئولان 
در سال 13۹5 مجدداً به ثبت رسید. ژئوپارک قشم شامل 
25 ژئوسایت است. این ژئوپارک با 2063 کیلومترمربع با 
وجود مساحت نسبتاً کوچکی که دارد، از تنوع زیستی قابل 
توجهی برخوردار است. این منطقه در مرز دو اکوسیستم 
دریایی کاملًا متفاوت یعنی خلیج فارس و دریای عمان واقع 
شده و همین موقعیت جغرافیایی باعث ایجاد تنوع زیستی 

منحصربه فردی شده است.

ژئوپارک ارس در شمال غربی ایران در آذربایجان شرقی 
 250 تریاس« که گذر  ـ  »پرمین  پدیده  و  دارد  قرار 
میلیون سالۀ زمین را در یک سنگ نشان می دهد، 
مهمترین ویژگی آن محسوب می شود. پروندۀ ارس در 
سال 138۹ به فهرست شبکۀ جهانی ژئوپارک ها ارسال 
شد، اما پس از ارزیابی در سال 13۹0، این منطقه واجد 
تشخیص  جهانی  ژئوپارک  برچسب  دریافت  شرایط 
داده نشد. آنچه که باعث شد سایت با کیفیت نباشد، 
عدم مشارکت جامعۀ محلی در رشد و تصمیم گیری 

ژئوپارک بود.

دارد.  قرار  هرمزگان  جنوب  در  گنو  بیوسفر  ذخیره گاه 
بیشتر مساحت این ذخیره گاه در داخل رشته کوه قرار 
 2347 ارتفاع  با  بندرعباس  آنها گنو  از  یکی  دارد که 
متر است. ذخیره گاه زیستکرۀ گنو به دلیل بارش برف 
سنگین در قلۀ آن دارای پوشش گیاهی سبز و غنی در 
افزایش  و  جغرافیایی  موقعیت  به دلیل  دامنه هاست. 
در  متنوعی  ریزاقلیم های  جغرافیایی،  عرض  سریع 
جهات مختلف جغرافیایی شکل گرفته است. دره ها و 
دامنه های ذخیره گاه بیوسفر گنو دارای پوشش گیاهی 

است. متنوعی  بسیار 

ژئوپارک درۀ راگه رفسنجان در کرمان با عمقی معادل 70 
متر و وجود چشمه ساران متعدد در عمق زمین از جمله 
بکرترین و زیباترین مناطق کویری کشور است. نکتۀ 
جالب توجه، جاری بودن رودخانۀ دائمی گیودری در عمق 
این دره است و براساس نظر کارشناسان، دره به دلیل 
فرسایش آبرفتی شکل گرفته و به دلیل ادامه فرسایش 
اشکال برخی قسمت های دره هم در حال تغییر است. 
این دره حاصل فرسایش آب رودخانۀ دائمی گیودری و 
مربوط به دوران چهارم زمین شناسی )کواترنری( است و 

سن آن حدود 20 هزارسال تخمین زده می شود.

راگهارس قشم ذخیره گاه بیوسفر گنوطبس
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»پیام ما« عملکرد 20 سال اخیر سدهای کشور را بررسی می کند

جانمایی غلط، عامل خالی ماندن سدها 
 مرکز پژوهش های مجلس: با بررسی جامع و همه جانبۀ هزینه-فایده، باید در مورد تمام سدهای جدید و درحال ساخت 

به طور جدی تصمیم گیری شود.

در كل كشور به طور متوسط 
در دورۀ پانزده سالۀ اخیر 

حداكثر درصد پر بودن مخازن 
سدهای كشور 60 درصد و در 

سال های اخیر این رقم به 
حدود 40 درصد رسیده است. 
دلایل این موضوع، یكی وقوع 

خشكسالی ها و كم آبی ها و 
دیگری برداشت آب قبل از 

ورود آن به سدهاست که 
بیانگر وجود ضعف در مبانی 

طراحی و تعیین حجم مخزن 
سدها می باشد كه قطعاً منجر 

به هزینه های اضافی و آثار 
نامطلوب می شود

عدم لحاظ مبانی صحیح 
طراحی باتوجه به شرایط 

خشكسالی كشور، تغییر اقلیم، 
تأثیر سایر سدها و اصول 
مدیریت جامع منابع آب، 
باعث شده است كه درصد 

چشمگیری از حجم مخزن 
)حدود 50 درصد( تقریباً 

تمام سدهای كشور در دورۀ 
پانزده سالۀ اخیر، خالی بماند

| روزنامه نگار |

| ستاره حجتی |

|  
رنا

 ای
 |

بسیاری از میان نظریه پردازان مدرن توسعه 
بر این باورند که لازمۀ ایجاد هرگونه توسعه 
و آمایش سرزمین، ایجاد تغییرات در محیط 
زیست و پذیرش بعضاً آثار نامطلوب آن است 
به نحوی  مذکور  تغییرات  باید  درعین حال  و 
حداقل  آن  نامطلوب  آثار  که  گیرد  صورت 
باشد. سدها، این سازه های غول پیکر از جمله 
سازه هایی هستند که طی 50 سال اخیر در 
جهان و حداقل بیست سال گذشته در ایران، 
آنها  هزینه-فایدۀ  مورد  در  بحث  بیشترین 
است.  مانده  بی نتیجه  تقریباً  و  شده  انجام 
مخالفان سدسازی روزبه روز بیشتر می شوند، 
اما دولت آن را لازمۀ مدیریت بهینۀ آب در 
کشور می داند. گویی باور دولت بر این است 
تخریبیِ  جنبه های  همۀ  با  سدها  فایدۀ  که 
آشکار، بیش از هزینه های متحمل شده است. 
پژوهش های  برخی  در  شاید  که  موضوعی 
البته  که  سدها،  عملکرد  بررسی  به  مربوط 
و  شده   نادیده گرفته  هستند،  اندکی  تعداد 
»نیاز به سدها« اصل قرار گرفته است. مرکز 
پژوهش های مجلس، کمیتۀ ملی سدسازی 
و  دریا  زمین،  بین المللی  کنگرۀ  دومین  و 
هوای پاک، همچنین دو پژوهش از دانشگاه 
مرجع  که  هستند  منابعی  جمله  از  تهران 

هستند. این گزارش  اطلاعات  استخراج 

شدیدترین خشکسالی، بیشترین سد
پیش از بررسی نتایج این گزارش ها توجه به 

این نکته نیز اهمیت دارد که در حوضه های 
ارومیه،  دریاچه  فارس،  خلیج  خزر،  آبریز 
مركزی، هامون و سرخس تا پایان نیمۀ اول 
دهۀ ۹0 به ترتیب به تعداد 48، 50، 12، 35، 
6 و 12 سد فعال وجود دارد كه این سدها 
در مجموع به ترتیب حجم مخزنی برابر 8.1، 
30.4، 1.6، 5، 1.6 و 1.3 میلیارد مترمكعب 
همچنین،  می كنند.  ایجاد  حوضه ها  این  در 
آبریز  در حوضۀ  میزان حجم مخزن موجود 
خلیج فارس به تنهایی تقریباً دو برابر مجموع 
كشور  آبریز  حوضه های  سایر  مخزن  حجم 
است. اکثر سدهای بزرگ و عظیم الجثه كشور 
نظیر كرخه، دز، كارون 3 ، گتوند علیا، در این 
سدهای  تعداد  همچنین  هستند.  حوضه 
پانزده سالۀ  دورۀ  در  كشور  در  تأسیس شده 
اخیر افزایش داشته و در بعضی از حوضه های 
است.  بوده  چشمگیر  مذكور  افزایش  آبریز 
تعداد سدهای افزایش یافته در این دوره در 
آبریز دریای خزر، خلیج فارس،  حوضه های 
و  ارومیه، مركزی، هامون، سرخس  دریاچه 
كل كشور به ترتیب برابر 26، 38، 7، 20، 5، 5 
و 101 سد است. بیشترین افزایش در حوضۀ 
این  بوده است كه دلیل  آبریز خلیج فارس 
تولید آب  پتانسیل  بیشترین  موضوع وجود 

در این حوضۀ آبریز است.
با  گزارشی  در  مجلس  پژوهش های  مرکز 
عملكرد  و  سدها  وضعیت  »بررسی  عنوان 

فعالیت های  دهه  دو  كشور«  در  سدسازی 
شده  ارزیابی  سدها  عملکرد  و  سدسازی 
شامل  دوره  این  نود.  و  هشتاد  دهۀ  است؛ 
خشكسالی های  شدیدترین  و  بیشترین 
سال های اخیر كشور بوده و برای  6 حوضۀ 
آبریز درجه یك كشور انجام شده است. این 
ذخیرۀ  حجم  »افزایش  می گوید:  گزارش 
در  تأسیس شده  توسط كل سدهای  مخزن 
آبریز دریای خزر، خلیج فارس،  حوضه های 
و  ارومیه، مركزی، هامون، سرخس  دریاچه 
كل كشور در دورۀ پانزده سالۀ اخیر به ترتیب 
برابر 3.1، 15.7، 0.5، 1.2، ۹.2، 1.3 و 22.7 
واضح  است. كاملًا  بوده  مترمكعب  میلیارد 
است كه افزایش حجم مخزن در حوضۀ آبریز 
خلیج فارس نسبت به سایر حوضه های آبریز 

است.« بوده  چشمگیر  كاملًا 

رسوب ظرفیت مخازن را پایین آورد
فقط  می دهد  نشان  این گزارش  نمودارهای 
در دورۀ پانزده سالۀ اخیر حجم آب مهارشده 
توسط سدها در كشور حدود 50  درصد نسبت 
نكتۀ  است.  داشته  افزایش  دوره  ابتدای  به 
مهم دیگر این است كه در بعضی از سال ها 
كاهش  قبل  سال  به  نسبت  مخزن  حجم 
یافته است. این امر ناشی از كاهش حجم 
مخزن به دلیل تجمع رسوبات در حجم مخزن 

است.
به طور  كل كشور  »در  می گوید:  این گزارش 

هیچ گاه  اخیر  پانزده سالۀ  دورۀ  در  متوسط 
نبوده  پر  مخازن سدهای كشور  حجم كامل 
دورۀ  در  متوسط  به طور  كل كشور  در  است، 
مخازن  بودن  پر  حداكثر  اخیر  پانزده سالۀ 
سدهای كشور 60 درصد بوده كه در سال های 
رسیده  درصد   40 حدود  به  رقم  این  اخیر 
كه  است  این  نشان دهندۀ  امر  این  است. 
یافته  سدها كاهش  به  ورودی  آب  مقادیر 
وقوع  یكی  موضوع،  این  دلیل  كه  است 
خشكسالی ها و كم آبی ها و دیگری برداشت 
آب قبل از ورود آن به سدهای خالی است. 
این حجم از مخازن سدهای كشور طی یك 
دورۀ پانزده ساله كه در مقایسه با عمر مفید 
ضعف  وجود  بیانگر  است،  چشمگیر  سدها 
مخزن  حجم  تعیین  و  طراحی  مبانی  در 
هزینه های  به  منجر  قطعاً  كه  سدهاست 

می شود.« نامطلوب  آثار  و  اضافی 
نیروگاه های  »در  می گوید:  گزارش  این 
سدها  پشت  در  جمع شده  آب  از  برقابی 
درحال  می شود.  استفاده  برق  تولید  برای 
درصد   1۹ حدود  هیدروالكتریسیته،  حاضر 
را  جهان  تولیدی  الكتریكی  انرژی  كل  از 
پوشش می دهد. انرژی برقابی ۹8.8 درصد 
از تولید ملی برق تجدیدپذیر و 13.8 درصد 
را  ایران  در  تولیدی  الكتریسیته  مجموع  از 
تشكیل می دهد. نیروگاه برقابی كارون 3 با 
توان تولید برق 2280 مگاوات و تولید انرژی 

بزرگترین  ساعت  گیگاوات   4170 سالیانه 
نیروگاه برقابی كشور است. درحال حاضر، در 
كل كشور حدود 11.3 گیگاوات ظرفیت تولید 
تا  از سال 1387  دارد.  وجود  برقابی  انرژی 
13.5 گیگاوات  تا   5 از  مقادیر   13۹4 سال 
شده  تولید  كشور  در  برقابی  انرژی  ساعت 
در  برقابی  انرژی  تولید  بودن  متغیر  است. 
سال های مختلف به مقدار حجم آب موجود 
پشت سدها و به طور غیرمستقیم به وضعیت 

برمی گردد.« كشور  خشكسالی  و  بارندگی 

خطا در ساخت نیروگاه برقابی
در  پاک  انرژی  و  زمین، فضا  دومین کنگره 
اینكه میزان  گزارشی گفته است: »باتوجه به 
انرژی برقابی كمتر از 15 درصد از كل انرژی 
نتوان  شاید  می دهد،  تشكیل  را  برق كشور 
مناسبی  اصلی  را هدف  انرژی  تأمین  هدف 
برای تأسیس یك سد در كشور دانست. این 
امر درحالی است كه ذخیرۀ آب توسط سد در 
آن  رهاسازی  و  خشك  و  كم آب  یك كشور 
وفور سوخت های  علیرغم  برق،  تولید  جهت 

نیست.« صحیح  فسیلی، 
در  »اكنون  می گوید:  کنگره  این  گزارش 
بر  تكیه  با  آب  منابع  مدیریت  ایران  كشور 
در  و  است  شده  انجام  آب  عرضۀ  مدیریت 
شده  تأسیس  زیادی  سدهای  جهت  این 
است. متأسفانه، همانگونه كه در متن گزارش 
طراحی  مبانی  مواردی،  در  شد،  اشاره  نیز 
سدهای مذكور صحیح نبوده و در مدت زمان 
حجم  از  توجهی  قابل  درصد  چشمگیری، 
مخزن این سدها خالی مانده است. همچنین 
مواردی  در  نیز،  پایین دست  به  توجه  عدم 
پهنه های  و  زیست بوم ها  به  را  آسیب هایی 
آورده  بار  به  بخش ها  این  در  موجود  آبی 
است. از دیگر مشكلات سدسازی در كشور 
ساختارهای  به  توجه  عدم  به  می توان  نیز 
)و  آبخیزداری  )بالادست(   در  سد  مكمل 
زهكشی  و  آبیاری  شبكه  های  پایین دست( 

كرد.« اشاره 

سدهای مرزی توجیه دارد
مجلس  پژوهش های  مرکز  اما کارشناسان 
با اغماض بیشتری به پروژه های سدسازی 
که  مشكلاتی  كنار  »در  می کنند:  نگاه 
زیست بوم های  برای  سدسازی  به سبب 
انسانی  عوامل  است،  آمده  به وجود  كشور 
برد.  یاد  از  نباید  نیز  را  اقلیم  تغییرات  و 
داشت كه  نظر  از  دور  نباید  نیز  را  امر  این 
برای  نیز  را  زیادی  فواید  سدها  حال  به  تا 
تأمین  آن  مهمترین  كه  داشته اند،  كشور 
مطمئن آب برای مصارف مختلف، باتوجه به 
است.  بارندگی ها  زمانی  نامطلوب  پراكنش 
برشمرد كه  می توان  نیز  را  متعددی  موارد 
جانی  خسارت  سدها  وجود  عدم  درصورت 
چندین ساله  سیلاب های  از  ناشی  مالی  و 
دیگر  مهم  نكتۀ  می شد.  تشدید  به شدت 
شرایط  به  توجه  پرداخت،  آن  به  باید  كه 
وقوع  است.  آن  هیدروپلیتیك  و  منطقه ای 
یك  از  خاورمیانه  منطقۀ  در  خشكسالی ها 
طرف و وجود حوضه های آبریز، رودخانه ها 
بین كشورها  متعدد  مشترك  آب  منابع  و 
مدیریت  حساسیت  به  دیگر،  طرف  از 
حوضه های  در  كشورها  این  در  آب  منابع 
آنها، بیشتر دامن زده است.  آبریز مشترك 
با  رابطه  در  افغانستان  منطقه ای  تحركات 
رودخانۀ هیرمند در شرق كشور و همچنین 
كشورهای  بین  مشترك  آب  منابع  وجود 
فعالیت های  و  ایران  عراق،  سوریه،  تركیه، 
تركیه در این زمینه، همگی باعث شده است 
كه علیرغم تغییر در محیط زیست، احداث 

باشد.« توجیه پذیر  مرزی  سدهای 
همچنین مقالۀ منتشرشده از سوی دانشگاه 

سدهای  مدیریت  »بررسی  عنوان  با  تهران 
ایران، از ساخت تا بهره داری« در این زمینه 
علم  پیشرفت  باتوجه به  دارند که  نظر  اتفاق 
سطح  در  انجام شده  جدید  تحقیقات  و 
محیط  آثار  نوین  جنبه های  بین المللی، 
زیستی سدها آشكار و مشخص شده است. 
تجدیدنظرهایی  باید  مدت  بلند  در  بنابراین، 
میان  این  از  شود؛  انجام  زمینه  این  در 
می توان به تولید گازهای گلخانه ای از مخازن 
سدها به دلیل زوال و فساد مواد آلی موجود 
در مخزن و همچنین تشدید خسارات ناشی 
از سیلاب اشاره کرد.  نکتۀ مشترک در هر 
در  است که  این  بررسی شده  گزارش  چهار 
آب  منابع  مدیریت  حال  به   تا  ایران  كشور 
با تكیه بر مدیریت عرضه انجام شده است 
و جنبه های مختلف مدیریت تقاضا مغفول 
مانده و به همین دلیل سدهای بسیاری در 
كشور ساخته شده است؛ برای مثال تنها در 
دورۀ پانزده سالۀ اخیر حجم مخزن سدهای 
كشور، حدود 23 میلیارد مترمكعب افزایش 
ارائۀ  عدم  به دلیل  متأسفانه،  است.  داشته 
طرح ارزیابی آثار محیط زیستی در بسیاری 
برای  مشكلاتی  سدهای كشور،  برای  موارد 
ایجاد  پایین دست  به خصوص  و  بالادست 

است.« کرده 

 اشتباه در بالادست، تبعات 
در پایین دست

مورد  همین  در  نیز  تهران  دانشگاه  گزارش 
می توان  نیز  را  چند  »مصادیقی  می گوید: 
و  نامناسب  طراحی  به دلیل  كه  كرد  عنوان 
مكان یابی نادرست ساختگاه سد، معضلاتی از 
قبیل نشت آب از مخزن سد، تنزل در كیفیت 
آب مخزن و غیره، به وجود آمده است. نمونۀ 
شناخته شدۀ این امر، چالش سد گتوند است 
كه به دلیل مكان یابی نادرست ساختگاه سد 
و وجود توده های نمكی در مخزن سد، پس 
از آبگیری و به دلیل انحلال توده های مذكور، 
آب مخزن سد شور شده و تبعات ناگواری را 
برای پایین دست ایجاد كرده است. همچنین، 
لحاظ نشدن مبانی صحیح طراحی باتوجه به 
شرایط خشكسالی كشور، تغییر اقلیم، تأثیر 
منابع  جامع  مدیریت  اصول  و  سدها  سایر 
آب، باعث شده است كه درصد چشمگیری 
از حجم مخزن )قریباً 50 درصد( تقریباً تمام 
سدهای كشور در دورۀ پانزده سالۀ اخیر، خالی 

بماند.«
نیز  مجلس  پژوهش های  مرکز  گزارش 
بررسی  »با  می گوید:  جمع بندی  بخش  در 
در  باید  هزینه-فایده،  همه جانبۀ  و  جامع 
درحال ساخت  و  تمام سدهای جدید  مورد 
این  در  شود.  تصمیم گیری  جدی  به طور 
راستا، درصورت عدم توجیه سد از منظرهای 
محیط زیستی، اقتصادی، اجتماعی و غیره، 
بدون  نیمه كاره  سدهای  برای  كار  ادامۀ  از 
صرف  آنها،  برای  هزینه شده  مبالغ  به  توجه 
این  ساخت  ادامۀ  قطعاً  زیرا كه  شود؛  نظر 
چنین سدهایی مضرات اقتصادی ای بیشتر 
از مبالغ هزینه شده برای آنها به دنبال خواهد 
داشت. البته باید دقت كرد كه درحال حاضر 
سدها جزو مؤلفه های اصلی مدیریت منابع 
آب در جهان و از جمله كشور ایران هستند و 
از این زیرساخت ها نمی توان  بدون استفاده 
كه  زیرا  كرد؛  راهبری  را  كشور  آب  بخش 
بخش های  وابستگی  زنجیره وار،  به صورت 
آب  تأمین  نقش  به  مصرف كننده  مختلف 
سدها و همچنین وابستگی جوامع و توسعۀ 
سیلاب  نقش كنترل  به  سدها  پایین دست 
آنها و بسیاری موارد دیگر، حذف سدها را از 
سیستم مدیریت منابع آب كشور، غیرممكن 

می سازد.«

با وجود اینکه سدهای کشور نتوانسته اند  در هیچ یک از حوضه های شش گانۀ آبی ایران حتی تا حدودی بر چالش های ناشی از تنش 
آبی غلبه کنند، اما گویا دربارۀ دلایل کارایی پایین این سازه های بزرگ، پژوهش چندانی انجام نشده است؛ تا آنجا که تنها گزارش های 
قابل اعتنا در این زمینه، فقط از سوی مرکز پژوهش های مجلس و دومین کنگرۀ بین المللی زمین، دریا و هوای پاک منتشر شده 
است. همچنین، چند مقالۀ دانشگاهی نیز طی سال های ۱۳9۷ و 98 در این زمینه به انتشار رسیده است، اما پس از این تاریخ، باوجود 
شدت گرفتن اثرات تغییر اقلیم و سوء مدیریت آب، پژوهش و مطالعۀ قابل توجهی در این زمینه  انجام نشد. آنچه در مجموع این 
پژوهش ها جلب توجه می کند، اتفاق نظر بر کارایی پایین برخی سدها و افزایش اثرات سوء به ویژه در زمینه های محیط زیستی آنهاست. 

اداره كل ثبت اسناد و املاک 
استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک جیرفت

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهی موضوع  رسمی 
اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
اول  هیئت   -1401/12/18-14016031۹014008045
اراضی و  ثبتی  قانون تعیین تکلیف وضعیت  موضوع 
ثبتی  ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جیرفت  ملک  ثبت  حوزه 
متقاضی آقای سهراب سالاری فرزند اسدالله به شماره 
باغ  ششدانگ   در  جیرفت  از  صادره   608 شناسنامه 
نخیلاتی به مساحت 7577 مترمربع پلاك -فرعی از 
4۹2-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 
اراضی رومرز جیرفت  4۹2- اصلی قطعه دو واقع در 
آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  45 کرمان   بخش 
منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  سالاری  اسدالله 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/07

جواد فاریابی
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی : ۱۴9۴۶۶۷

نوبت دوم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14026031۹012000605 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك سیرجان تصرفات 

مالكانه بلامعارض متقاضی  دانشكده علوم پزشكی سیرجان  بشماره شناسه1400350۹۹62 در یك باب خانه 

بهداشت به مساحت 187/22 مترمربع پلاك 774 اصلی  واقع در سیرجان بلورد روستای اسطور بخش 3۹ کرمان  

خریداری از مالك رسمی آقای سهراب اسفندیار پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 

مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/23

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/07 
سعید نظری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴9۴۷۴۲

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 14026031۹002000631 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک كهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم  مژگان پلاشی فرزند احمد به شماره شناسنامه 2۹604  کد ملی صادره ازبندرعباس در یک قطعه زمین مشتمل 
بر بنای احداثی و باغچه  به مساحت 3440.۹مترمربع پلاک 338 فرعی از8۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
8۹- اصلی قطعه یک واقع در چاه زیارت سرگل تاج آباد شهر کهنوج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/22

علی  رحمانی خالص 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی:۱5۰۲8۲8

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 14026031۹002000560 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک كهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  حسین کرمیان فرزند خداداد به شماره شناسنامه 14361 کد ملی 31601433۹2 صادره از کهنوج  در یک 
باب خانه به مساحت 3۹1.65 مترمربع پلاك 447 فرعی از 4۹6- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 48 فرعی 
از 4۹6- اصلی قطعه چهار واقع در حسین آباد  شهر قلعه گنج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/22

علی  رحمانی خالص 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی:۱5۰۲8۲۱

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016031۹014007۹76-1401/12/16- هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یدالله امیری قنات سامان فرزند امرالله به شماره شناسنامه 3774 صادره 
از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 431.44 مترمربع پلاک -فرعی از 5۹4- اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک- فرعی از5۹4- اصلی قطعه 5 واقع در اراضی باغ ساوند ساردوئیه جیرفت بخش 34 کرمان  خریداری 
از مالک رسمی خانم جان بی بی امیری پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21 

جواد فاریابی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی: ۱5۰۲۷5۰

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 14026031۹002000۹55 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک كهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای  میثم سالاری خالص فرزند حسین به شماره شناسنامه 3150060648 صادره از كهنوج در یک باب 
خانه  به مساحت 2۹5 مترمربع پلاک 126 فرعی از 25- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 25- اصلی 
قطعه یک واقع در خیابان بعثت- بعثت ۹ شهر کهنوج خریداری از مالک رسمی آقای سید هاشم موسوی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/22

علی  رحمانی خالص 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: ۱5۰۲۷۶۰

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 14026031۹002000832 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک كهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مصیب رئیسی فرزند جان اله به شماره شناسنامه 3150016۹75 صادره از کهنوج  در یک باب خانه  به مساحت 323 
مترمربع پلاك 10731 فرعی از 2- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 فرعی از 2- اصلی قطعه یک واقع در حیدرآباد  
خصیلی شهر کهنوج محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/22

علی  رحمانی خالص 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: ۱5۰۲۷59
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اتفاقاتی که در آن زمان رخ داد،  از سال ۹6 و 
وقت  دیگر  که  رسیدند  باور  این  به  بسیاری 
آن ها  با  که  است  مفاهیمی  در  بازاندیشی 
پدیده های اجتماعی و سیاسی را می شناختیم. 
این  به  اشاره  با  جامعه شناس  توفیق،  ابراهیم 
بزنگاه در نشست »بازاندیشی در وضعیت جامعه 
آنچه جامعه  تاریخی  به سیر  ایران«،  مدنی در 
جز  به  راهی  »ما  گذرانده گفت:  سر  از  مدنی 
بازبینی برخی مفاهیم از سال ۹6 به بعد نداریم 
چراکه وارد وضعیتی شدیم که دیگر نمی توان به 
سیاق گذشته بسیاری از مفاهیمی که تاکنون با 
آن ها پدیده های اجتماعی و سیاسی را توضیح 
می دادیم، بازشناسی کرد.« او تاکید کرد که این 
بازاندیشی باید بتواند نسبتی با وضعیت موجود 
مفاهیمی  به  رسیدن  که  هرچند  کند،  برقرار 
تازه آسان نخواهد بود: »با توجه به آنچه علوم 
فضاهای  و  می گذارد  ما  اختیار  در  اجتماعی 
روشنفکری سیاسی و دستگاه مفهومی که ما 
با آن سر و کار داریم، امکان بازاندیشی به این 
او  به گفته  داشت.«  نخواهد  وجود  سادگی ها 
دستگاه مفهومی ما آنقدر سفت و سخت است 
که راه زیادی به واقعیت باز نمی کنند: »هر چند 
به نظر می رسد ما در مرحله متفاوتی از تاریخ 
ما  دامن گیر  تفاوت  این  اینکه  اما گو  هستیم، 
نخواهد شد.« او در توضیح حرفش گفت: »وقتی 
با واقعیت متفاوت از آنچه تجربه کرده ایم، روبرو 
می شویم؛ این دستگاه مفهومی شروع به کار  و 
نسخه پیچی می کند و راهکار را در این می بینید 
یا  تئوریک جدید  مفهومی  دستگاه های  به  که 
قدیمی رجوع کند. این یک معضل بنیادین است 
که ما با آن مواجهیم.« او ادامه داد: »همسو با 

این موضوع، یک پرهیز عجیب از تاریخ و یک 
بی میلی به اینکه به تجارب پیشین بازگردیم و 
به آن ها نگاه کنیم تا ببینیم چه چیزی در مقابل 
ما قرار می دهند نیز وجود دارد. این گریز از تاریخ، 
نقش زیادی در امروز ما بازی می کند و باعث 
می شود در فضایی انتزاعی بمانیم و با واقعیت 

نسبتی برقرار نکنیم.« 

تولد یک تاریخ اجتماعی جدید
این جامعه شناس معتقد است که جنبش های 
اجتماعی اخیر، با یک خیال مبهم خود را متجلی 
به تصویر  را  آینده ای  می کند: »این جنبش ها، 
مفهومی  دستگاه های  با  نسبتی  که  می کشد 
ما ندارد. در واقع گو اینکه یک زمان تاریخی-
اجتماعی جدید در حال متولد شدن است و با 
آنچه در 100 سال اخیر تجربه کرده ایم، فرق دارد. 
هرچند این خیال مبهم بیان زیباشناختی پیدا 
می کند اما بیان مفهومی و نظری ندارد یا اگر دارد، 
خیلی ضعیف است و با مفاهیم جامعه مدنی 
که در اختیار داریم، نسبتی ندارد.« او با اشاره 
به این فقدان نظری در شکل گیری جنبش های 
اجتماعی درباره الزام فهم جامعه مدنی پرداخت و 
گفت: »جامعه مدنی در نسبتی ارگانیک با مفهوم 
سادگی  به  و  می شود  تعریف  توسعه  و  دولت 
قابل تفکیک از این مفاهیم نیست. به همین 
دلیل بدون فهمی از تاریخ مدرن و نسبت دولت، 
را فهمید.  آن  توسعه و جامعه مدنی نمی توان 
منظور  می شود  پرهیز  تاریخ  از  می گویم  اینکه 
این نیست که وضعیت حال را می توان در یک 
رابطه علّی با 100 سال گذشته قرار داد و از آن 
نتیجه  گرفت. اتفاقاً ما در گسستی تاریخی، این 
خیال را ممکن کرده ایم. این مسئله، خود امکانی 

بنویسیم.  را  امروز  تاریخ  آورده که  وجود  به  را 
تبارشناسی کنیم و نسبت این سه مفهوم را در 
تاریخ بررسی کنیم و ببینیم در کجا و به چه دلیلی 
در وضعیت فعلی قرار گرفته اند. چطور شد که یک 
گسست و خیال دیگر، آینده ای را تصویر کرده 
که آینده توسعه نیست و براساس فهم منطبق 

بر تاریخ نیست؟«

رویکرد  بین  نوسان  در  ایران  جامعه 
نخبه گرا و رمانتیک

او با اشاره به اینکه مفهوم جامعه مدنی در دوره 
نگاه  »این  داد:  ادامه  شد،  برجسته  اصلاحات 
که جامعه براساس تصوری از استبداد تاریخی 
تکنوکراتیک  و  نخبه گرا  نگاهی  گرفته،  شکل 
در  کاتوزیان  همایون  که  نگاهی  همان  است. 
کتاب »ایران، جامعه کوتاه مدت« می گوید که 
استبداد نمی گذارد ما وارد تاریخ شویم و ما در 
لحظه پیشاسیاسی، پیشااجتماعی قرار داریم. 
این فهم به طور جدی در اصلاحات به گفتار و 
گذاره های سیاسی تبدیل می شود. بر این اساس 
ما در وضعیتی هستیم که احتیاج به نخبگان 
طرفدار پیشرفت در جامعه داریم تا مردم را در 
یک نگاه تربیتی به سمت ساختن جامعه مدنی، 
سوق دهند.« توفیق رویکرد دیگری که در مقابل 
این نگاه و مکمل آن است را نگاه رمانتیک و 
لحظاتی  در  نگاه  »این  دانست:  پوپولیستی 
رمانتیک و عاشق مردم و حرکات آن ها است. 
ما همین الان نیز بین این دو نگاه نخبه گرا و 
رمانتیک در نوسان هستیم]…[ چون ما به مسئله 

نداده ایم.« پاسخ  اجتماعی  همبستگی 

جامعه مدنی باید دولت محور باشد
هنجاری  مفهوم  از  استفاده  از  انتقاد  با  توفیق 

جامعه مدنی، اضافه کرد: »ما در طول تمام دوره 
جامعه  و  دولت  رابطه  می گوییم  مدام  معاصر 
مدنی معطوف به توسعه به وجود نیامده؛ چراکه 
دولت جامعه را به سوی همبستگی اجتماعی 
سوق نداده و فرایند توسعه ای که باید ابزار وفاق 
باشد، شکل نگرفته است. مشکل اما همین فهم 
هنجاری از جامعه مدنی است. اینکه می گویند 
جامعه مدنی را دولت محور نخوانید، امکان پذیر 
نیست. شرط امکان جامعه مدنی، دولت محور 
بودن آن است و غیر از این جامعه مدنی معنادار 
محوری،  دولت  این  صورت بندی های  نیست. 
می تواند رمانتیک یا نخبه گرا باشد و تفاوتی از نظر 
هستی شناختی و معرفت شناختی وجود ندارد اما 
ما با دستگاه های مفهومی این امکان را از خود 

می گیریم.«

تاریخ توسعه در ایران، تاریخ 
نابرابری است

اینکه دستگاه مفهومی  به  اشاره  با  ادامه  در  او 
می کند،  پیدا  بازتاب  سیاسی  گزاره های  در 
توسعه،  سه گانه  در  ما  نظری  گفت:»دستگاه 
دولت و جامعه مدنی درجا می زند و به تفاوت 
در  نیست.  قائل  اجتماعی  جنبش های  زمانی 
نگاه هنجاری، ما گذشته ای داریم که خود مولد 
نبوده و آینده ای داریم که متعلق به ما نیست. 
این منظر دوگانه  از  این 100 سال همواره  تمام 
خوانش می شود و مفهوم انتقادی از دولت شکل 
نمی گیرد. چرا که دولت را با پیش فرض توسعه 
می بینند و در نتیجه نه تاریخ واقعی دولت را و 
نه تاریخ جامعه مدنی را می توانند بنویسند.« او 
توضیح داد: »در تعریف و برداشت هنجاری از 
روابط  و  جامعه  از خود  دقیقی  تصویر  جامعه، 
درون جامعه نیز وجود ندارد و براساس تعریفی 
هنجارمحور از جامعه مدنی، تعریفی عجیب ارائه 
می شود که واقعی نیست چون جامعه ای را به 
نابرابری است. در  از  تصویر می کشد که خالی 
نتیجه تصوری از اینکه جامعه مدنی خود منبع 
و تجلی نابرابری های متفاوت است که در بده 
بستانی با ساختار قدرت قرار دارد، وجود ندارد. 
این در حالی است که سوال این نیست که چرا 
ما همبستگی نداریم، بلکه باید پرسید چه نوعی 
از همبستگی را نداشته ایم و این سوالی است 
که دانش انتقادی باید بپرسد نه اینکه چرا این 
دولتی نیست که من دلم می خواهد؟!« او دلایل 
اینگونه  را  مدنی  جامعه  در  تاریخ  از  صرف نظر 
چه  جامعه ای،  چه  دولتی،  »چه  تشریح کرد: 
سوالاتی  این ها  است؟  افتاده  اتفاق  توسعه ای 
تاریخ  از  ساده  خیلی  تا  شده اند  است که گم 
صرف نظر کنیم. از زمان پهلوی تا حالا دیگر صد 
سال است که دولت مدرن داریم. هرچند گرایش 
شکل گیری دولت مدرن پیش از آن نیز وجود 
داشت. نحوه شکل گیری دولت مدرن در ایران، 
فضای نابرابری جنسیتی، ملی، قومی، زمانی و 
... به وجود می آورد که در جغرافیای کشور نیز 
متجلی است. ما تاریخ نابرابری داریم که در واقع 
موفق  دولتی  همواره  و  است  ما  توسعه  تاریخ 
به جمعیت  التزام بخشی  براساس  می شود که 
براساس محورهای ذکر شده نوعی از نابرابری به 

وجود  آورد.«

دولت برآیند جامعه مدنی 
و سیاسی است

او در توضیح اینکه چرا به توسعه نرسیده ایم به 
نوع  دو  »ما  اشاره کرد:  حکومت مندی  نوع  دو 
پدرسالاری  قالب  در  داریم یکی  حکومت مندی 
جنسیتی،  نابرابری های  سمت  به  سنت گرا که 
ملی، قومی، زبانی پیش می رود و آن ها را در 
همان سنت ها نگه می دارد و دوباره قبیله ای سازی 
می کند. دیگری گرایشی بروکراتیک و تکنوکراتیک 
است که در دستگاه وزارتخانه ای متجلی می شود. 
نابرابری ها می خواهد  بر  تکیه  با  دوم  نوع  این 
جامعه را به ابژه تربیتی خود تبدیل کند. در واقع 
از وضعیت های  را  تلاش می کند جامعه مدنی 

تاریخی خود بیرون بکشد و یک ملت واحده 
شکل بدهد تا این جمعیت بتواند به مواد توسعه 
تبدیل شود. این دو نوع حکومت مندی همواره 
مکمل  اختلاف ها،  رقم  به  و  بودند  هم  کنار  در 
یکدیگر بوده اند.« توفیق با بیان اینکه این نوع 
حکومت مندی با انقلاب نمی خواند، اضافه کرد: 
»این فرم در دهه شصت نوعی تعلیق به وجود 
آورد اما بعد از پایان جنگ دوباره احیا شد. اما 
در طول تمام دوران سازندگی و اصلاحات تداوم 
پیدا می کند. به این ترتیب در واقع تناسب قوای 
بلندمدتی به وجود می آید که چگونگی جامعه 
مدنی و سیاسی را تعیین می کند. جامعه مدنی 
در قالب قومیت، زبان، هم ولایتی و… در اشکال 
سنتی شکل و در عین حال به دلیل شهرنشینی، 
صنعتی شدن و... در مواقعی اشکال مدرنی نیز 
به خود می گیرد. همه این ها در نسبتی از دو نوع 
حکومت مندی قرار دارند مگر اینکه سیاست را 
لحظاتی از جامعه مدنی بگیرند تا خود تعیین 
کننده باشند]…[ ما در وضعیتی قرار داریم که 
باید بپرسیم اگر جامعه سیاسی دوست نداشت 
برآیند جامعه مدنی باشد، باید با جامعه مدنی 
چه کار کرد؟ این سوالی است که در مقابل ما قرار 
می گیرد. جامعه سیاسی دیگر کاری به جامعه 
)جمعیت(  جامعه  این  واقع  در  ندارد.  مدنی 
موضوعیت ندارد و تلاشی نمی شود تا وارد فرایند 
توسعه شود و به همین دلیل به نظر می رسد که 

دیگر خبری از دولت توسعه هم نیست.« 

با  جدید  وضعیت  فهم  جز  به  راهی   
صورت بندی جدید نداریم

به گفته او به نظر نمی رسد وضعیتی که در مقابل 
آن هستیم، دیگر با مفاهیمی مانند دولت، جامعه 
باشد: »ما در  مدنی و توسعه قابل دست یابی 
وضعیتی جدیدی قرار داریم و باید آن را فهمید تا 
بتوانیم نسبتی با پدیده ای که دارد اتفاق می افتد 
و خیالی که در آن وجود دارد، برقرار کنیم. به جز 
این به بیراهه می رویم و دوباره با بازگشت هایی 
به گذشته به همین وضعیت نگاه نوستالژیک و 
هنجاری باز می گردیم.« توفیق درباره نقطه اصلی 
تغییر و گذار از جامعه طبیعی به جامعه مدنی 
از وضعیت  به گذار  »قائل  داد:  توضیح  اینگونه 
طبیعی به وضعیت مدنی نیستم، ما همیشه در 
وضعیت مدنی هستیم. حیات بشری همیشه 
وضعیت  است.  مدنی  وضعیت  یک  بر  مبتنی 
مدنی، وضعیت جنگ را بیرون از خود نمی گذارد 
و این دو با هم هستند. مشکلی که تمام دوران 
مدرن دارد این است که طبقه بندی جنگ را در 
تا  می گذارد  بیرون  اجتماعی  وضعیت  توضیح 
بگوید صنعتی شدیم. علوم سیاسی و اجتماعی 
باید بازگردد و این لحظه را مشکل گشایی کند 
چرا که ما چیزی را بر خود حمل کردیم و زیر 
آن زایش فکری داریم، در حالی که ما همواره 
در وضعیت جنگ بودیم و هیچ لحظه ای نیست 
که بیرون از وضعیت جنگ بوده باشیم و هیچ 
جنگی،  وضعیت  این  نیست که  هم  لحظه ای 

مدنیت خاص خود را داشته باشد«.

گزارش سخنرانی ابراهیم توفیق، جامعه شناس، در موسسه »رحمان«

تاریخ توسعه، تاریخ نابرابری است
توفیق: اکنون در وضعیتی قرار داریم که احتیاج داریم نخبگان طرفدار پیشرفت در جامعه، مردم را در یک نگاه تربیتی 
به سمتی که جامعه مدنی را بسازند، سوق دهند

زاکانی: 
فساد 20 هزارمیلیاردی 

مربوط به دوره های 
گذشته است

شهردار تهران، درباره جزئیات پرونده فساد 
20 هزار میلیاردی در شهرداری تهران گفت: 
در راستای مبارزه با فساد ما حداقل 20 هزار 
شهر  به  را  شهر  امکانات  از  تومان  میلیارد 
برگردانده ایم و این ربطی به دوره ما نداشته 

است.
در  زاکانی  علیرضا  ایسنا،  گزارش  به 
تصفیه خانه  »افتتاح  آیین  حاشیه 
مدیریت  طرح های  افتتاح  و  خلیج فارس 
پویش  قالب  در   »1۹ منطقه  آب  منابع 
جمع  در  افتخار،  و  امید  شنبه های 
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  خبرنگاران 
در  میلیاردی  هزار   20 فساد  مطرح شدن 
را  فساد  ما  کرد:  اظهار  تهران،  شهرداری 
سه دسته کرده ایم، در یک دسته از فساد 
تعبیر این بود که اصطلاحا افراد خوردند و 
بردند و شهرداری متضرر شد که برای آن 
حقوق  و  حق  و  ریختیم  خاص  برنامه ای 
امر  این  کردیم.  پیگیری  را  شهرداری 
ربطی به دوره ما ندارد و به ادوار مختلف 

است. مربوط  گذشته  دوره های 
وی با بیان اینکه مورد فروشگاه »شهروند« 
یک نمونه از بازگشت حق و حقوق به شهر 
است، توضیح داد: ما حداقل 20 هزار میلیارد 
برگردانده ایم  را  شهر  امکانات  از  تومان 
این  در  است.  نداشته  ما  دوره  به  ربطی  و 
بخش مجموعه هایی بودند که ما اینها را باز 
پس گرفتیم که عدد آنها امروز 110 مجموعه 
است که بالای 8 هزار یا ۹ هزار میلیارد پول 
از آن  این مجموعه ها است. این رقم غیر 
20 هزار میلیارد است. سر فصل این امر باز 

است.
زاکانی با تاکید بر اینکه علاقه نداریم اینها را 
در فضای عمومی بازگو کنیم، با ذکر مثالی 
باملند اشتباهی بود در گذشته  افزود: مثلا 
بسته  نادرستی  قرارداد  و  بود  صورت گرفته 
شده بود که ما آن را خاتمه دادیم و صورت 
سال  آن  قیمت  بازگردد.  تا  کردیم  جلسه 
گذشته 11 هزار تا 12 هزار میلیارد بود و به 
قیمت امروز 15 هزار یا 16 هزار میلیارد است 
و این غیر از آن 20 هزار میلیارد است. اما ما 
علاقه به توضیح اینها نداریم که خاطر مردم 

عزیز خدشه دار شود.
شهردار تهران معتقد است که سر فصل دوم 
فساد ناظر به سیستم معیوبی است که از 
دل آن آسیب بیرون میزد و یکی از کارهایی 
انجام  راستا  این  در  تهران  که در شهرداری 
شهرداری  فنی  نظارت  که  است  این  شد 

شد.  سیستمی 
نیز  دیگر  پرونده  یک  تصریح کرد:  زاکانی 
را  آن  قبل  سال  ما  بود که  قبل  ادوار  برای 
بررسی کردیم. در آن پرونده فرد 7 میلیارد 
پایان کار  در  اما  بود  پرداخت کرده  تومان 
بررسی کردیم که 127 میلیارد است که  ما 
کارشناس مربوطه 120 میلیارد را حذف کرده 
به روز  را  آن  ما  بود.  نوشته  را  میلیارد   7 و 
شهرداری  به  میلیارد   840 فرد  آن  کردیم. 
برای  هم  این  گرفت.  پایان کار  و  داد  پول 
سالها قبل است و ربطی به ما ندارد و برای 
که  می رویم  سمتی  به  ما  بود.   6 منطقه 
کمیسیون  و  کنیم  شفاف  را  قرادادهایمان 

است. شفافیت  سایت  در  ما   5 ماده 

ابراهیم توفیق، جامعه شناس: 
یک زمان تاریخی-اجتماعی 
جدید در حال متولد شدن است 
که با آنچه در 100 سال اخیر 
تجربه کرده ایم، فرق دارد. این 
خیال مبهم بیان زیباشناختی 
پیدا می کند اما بیان مفهومی و 
نظری ندارد یا اگر دارد، خیلی 
ضعیف است و با مفاهیم 
جامعه مدنی که در اختیار 
داریم، نسبتی ندارد

|پیام ما| شکل گیری جامعه مدنی ایران و ادامه حیات آن با مسائل متعددی در سیر تاریخی خود روبرو بوده است. مسائلی که به ویژه در دهه اخیر 
ضرورت بازاندیشی در وضعیت آن را به محور گفتمانی جدی بین جامعه شناسان تبدیل کرده است. از این رو موسسه رحمان با برگزاری نشستی به 

بازشناسی مفاهیم جامعه مدنی پرداخته است. گزارش »پیام ما«  از خلاصه  سخنرانی ابراهیم توفیق، جامعه شناس، در این نشست را می خوانید.
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حیات بشری همیشه مبتنی بر 
یک وضعیت مدنی است. وضعیت 
مدنی، وضعیت جنگ را بیرون از 

خود نمی گذارد و این دو با هم 
هستند. مشکلی که تمام دوران 

مدرن دارد این است که طبقه بندی 
جنگ را  از توضیح وضعیت 

اجتماعی بیرون می گذارد تا بگوید 
صنعتی شده ایم

محسن خرمی شریف- شهردار قرچک

نوبت دوم

۱- دستگاه مناقصه گذار: شهرداری قرچک
۲- سپرده شرکت در تجدید مناقصه بصورت ضمانتنامه بانکی اسناد خزانه یا وجه نقد جهت واریز به حساب ۱۰59۷8۳85۰۰۳- 

بنام سپرده اشخاص شهرداری می باشد و مدت قرارداد ۶ ماه می باشد.
۳- محل دریافت اسناد تجديد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

۴-محل تسلیم اسناد تجدید مناقصه و پاکات پیشنهادات: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
5- مهلت اخذ اسناد تجدید مناقصه از ۱۴۰۲/۰۲/۳۱ تا مورخ ۱۴۰۲.۰۳.۰۶ و تحویل پاکات پیشنهادات تا مورخ ۱۴۰۲.۰۳.۲۰ 

که در سامانه ستاد نیز اعلام گردیده است.
 ۶- تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری قرچک و بازگشایی پاکتهای پیشنهادی در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲.۰۳.۲۰ راس 

ساعت ۱۳:۰۰ در محل سالن جلسات شهرداری می باشد.
۷- به پيشنهادات مبهم، مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

8- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
9- برندگان اول و دوم و سوم تجدید مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات فنی مربوط به معامله در اسناد تجدید مناقصه واقع در سامانه ستاد )شهرداری قرچک( قید 
و هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه میباشد

شهرداری قرچک در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۴۰۰.۱.۶۷۳۱۷ مورخ ۱۴۰۱.۱۲.۱5 جانشین شورای اسلامی 
شهر قرچک نسبت به پروژه بتن ریزی معابر پارک شورا و فاز اول لکه گیری جدول سامانه ۱۳۷ از طریق برگزاری 
به  مناقصه  تجديد  اسناد  اخذ  الشرايط دعوت میشود جهت  واجد  پیمانکاران  کلیه  از  لذا  اقدام  مناقصه عمومی 

www.setadiran.ir مراجعه نمایند. به آدرس  الکترونیکی دولت )ستاد(  سامانه تدارکات 

آگهی تجدید مناقصه عمومی

مبلغ سپرده )ریال(مبلغ برآورد اولیه )ریال(موضوعردیف
۳9.۳۱۶.5۳۳.۰۶۰۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰پروژه بتن ریزی معابر پارک شورا ۱

۱9.۴۶8.۶۲۳.۷۳۰۱.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰فاز اول لکه گیری جدول سامانه ۲۱۳۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۲.۳۱- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۳.۷

و  مهاری   ، ايستا  خود  دكل  خريد  عمومی  مناقصه  دارد  نظر  در  بم  شهرداری 
،كليه  نمايد  برگزار  الكترونيكی دولت  تداركات  از طريق سامانه  را  ارتينگ  اجرای 
مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
دولت)ستاد( الكترونيكی  تداركات  سامانه  درگاه  طريق  از  پاكت ها  بازگشايی  و 

مناقصه گران  است  لازم  و  شد  خواهد  انجام   www.setadiran.ir آدرس:  به 
در صورت عدم عضويت قبلی،مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی 

. مناقصه محقق سازند  در  را جهت شركت  الكترونيكی  امضای 
- مدت قرارداد ۳ ماه می باشد.

- ارائه ضمانتنامه بانكی به ميزان8۰۴.۰۰۰.۰۰۰  ريال در وجه شهرداری بم به عنوان 
سپرده شركت در مناقصه الزامی است .

- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تاريخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ باشد .
- مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت:ساعت ۱9:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۶

- مهلت زماني ارائه پيشنهاد:ساعت۱9:۰۰مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۶
- زمان بازگشايی پاكت ها :ساعت۱۰:۰۰مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱8

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاكت های الف: آدرس بم بلوار شهيد رجايی سايت اداری –شهرداری 

بم دفتر حراست –تلفن:۰۳۴-۴۴۳۴5۲۱۴
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :مركز تماس 

85۱9۳۷۶8-889۶9۷۳۷: نام  ثبت  دفتر   ۰۲۱-۴۱9۳۴
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۲/۳۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
خرید دکل خود ایستا ، مهاری و اجرای ارتینگ  

علیرضا ریاضی- شهردار بم
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فراخوان مناقصه 
عمومی یک مرحله ای

انجام خدمات پشتیبانی اداره کل تعاون ، کار و رفاه استان چهارمحال و بختیاری

اداره کل تعاون ، کار و رفاه استان چهارمحال و بختیاری

اداره کل تعاون ، کار و رفاه استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد مناقصه عمومی انجام 
برگزار  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  را  یکسال  بمدت  را  خود  پشتیبانی  خدمات 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه شنبه ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۶ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 9 روز شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت الف آدرس شهرکرد دروازه سامان مجتمع ادارات فرهنگیان خیابان 
اوقاف – اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری واحد امور 
مالی تحویل آقای بهرام قاسمی گردد، شماره  تماس ثابت ۳۲۲۲5۲۰۰-۰۳8 و همراه 

۰9۱۳۳8۱۴۷۷۰
انجام  مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 

۴۱9۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام 889۶9۷۳۷ و 85۱9۳۷۶8

نوبت اول

اداره کل تعاون ،کار و رفاه استان 
چهارمحال و بختیاری
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مرکزی

مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای مرکزی گفت: 
مدت  به  نسبت  جاری  آبی  سال  در  بارش ها  کمبود 
خشکی  سال  امسال،  که  است  شده  موجب  مشابه 

باشد. مرکزی  استان  روی  پیش 
کرد:  عنوان  ایسنا،  با  گفت وگو  در  آمری«  »عزت الله 
بارش های سال آبی جاری در استان مرکزی نسبت به 
میانگین متوسط سالیانه، حدود 20 درصد عقب است 
به  استان  در سطح  باران  میلیمتر   180 تنها  تاکنون  و 

است. رسیده  ثبت 
او افزود: کاهش بارندگی ها موجب شده است که دبی 
یابد،  استان کاهش  سدهای  مخازن  به  آب  ورودی 
به طوری که در حال حاضر تنها 17 درصد از مخزن سد 
الغدیر ساوه را منابع آبی فرا گرفته است و 50 میلیون 

مترمکعب ذخیرۀ آبی دارد.
آمری با اشاره به توزیع 17 درصد حقابه های سد الغدیر 
ساوه گفت: این میزان حقابه به مصارف کشاورزی در 
اراضی پایین دست سد الغدیر اختصاص یافته است. 
از  نیاز شرب شهروندان ساوجی  از  بخشی  همچنین، 

منابع آبی این سد تأمین می شود.
او با اشاره به اینکه بیشترین آب به مصارف کشاورزی 
می رسد و حدود ۹2 درصد آب در این بخش مصرف 
کشاورزی  بخش  در  آب  درصد   70 افزود:  می شود، 
تجهیز  و  آبیاری  روش های  اصلاح  و  می شود  اتلاف 
اراضی به سیستم های آبیاری نوین، جلوگیری از کشت 
محصولات پرآب بَر و فرهنگ سازی از جمله روش های 

از اتلاف این منابع است. مطلوب جهت جلوگیری 
با  این مقام مسئول در شرکت آب منطقه ای مرکزی 

شازند  صالح  سد کمال  آبی  منابع  وضعیت  به  اشاره 
نیز گفت: در حال حاضر تنها نیمی از مخزن سد کمال 
اراک  برای مصارف آب شرب شهر  دارد که  صالح آب 
و روستاهای مسیر شازند تا اراک اختصاص می یابد.

آبی  سال  در  استان  بارندگی های  آنجا که  از  او گفت: 
توجهی  قابل  ورودی  و  است  نبوده  رو سیلابی  پیش 
صورت  استان  سدهای  به  سیلابی  جریان  از  متأثر 
نگرفته، در حال حاضر ورودی آب به سدهای استان 

است. ناچیز  بسیار 
او تصریح کرد: کاهش بارندگی و مواجهۀ استان مرکزی 
با پدیدۀ خشکسالی موجب شده است که میزان منابع 
آبی زیرزمینی و چاه ها نیز کاهش پیدا کند و طبیعتاً 

سالی که پیش رو داریم، سال خشکی است.
آمری در ادامه خطاب به مصرف کنندگان منابع آبی در 
بخش کشاورزی، صنعتی و شرب گفت: تأمین پایدار 
منابع آبی منوط به همکاری و مشارکت در مصرف بهینۀ 
آب  با کمبود  سالی که  در  تا  است  مشترکین  تمامی 
مواجه هستیم، با تنش جدی و بحران مواجه نشویم.

استان مرکزی سال خشکی را پیش رو دارد

مدیرکل حفاظت محیط   زیست لرستان از ثبت تصاویر کم سابقه از حضور گونۀ 
ارزشمند کل و بز وحشی در یکی از زیستگاه های آزاد شهرستان پل دختر، همزمان 
با روز جهانی تنوع زیستی خبر داد. »علی سالاروند« عنوان کرد: همزمان با روز 
جهانی تنوع زیستی، تصاویر زیبایی از حضور گونۀ حمایت شدۀ کل و بز وحشی 
در یکی از زیستگاه های شهرستان پلدختر به ثبت رسیده است. او تصریح کرد: 
آخرین مشاهدۀ این  گونۀ ارزشمند در این منطقه مربوط به سالیان بسیار گذشته 
و شاید بتوان گفت به قریب 30 الی 40 سال گذشته، برمی گردد. مدیرکل حفاظت 
محیط زیست لرستان با ابراز خرسندی از این موضوع، آموزش و فرهنگ سازی، 
ارتقای سطح حفاظتی و امنیتی زیستگاه ها و از همه مهمتر همراهی و همکاری 
قابل تحسین جوامع محلی را از مهمترین عوامل در بازگشت و احیای مجدد 
گونه های ارزشمند جانوری استان عنوان کرد و گفت: این اتفاق میمون، سرآغازی 
بر افزایش جمعیت گونه های ارزشمند جانوری و گیاهی در سطح استان خواهد 
بود. سالاروند خاطرنشان کرد: منطقه ای که حضور این  گونۀ تحت حمایت در آن 
ثبت شده، جزء مناطق و زیستگاه های آزاد است و تمهیدات لازم برای افزایش 

سطح حفاظتی منطقۀ مورد نظر اندیشیده شده است.

تردد وسایل نقلیه در عرصۀ بافت تاریخی یک معضل و ممنوعیت آن مطالبۀ عمومی 
ساکنین آن شده است. رئیس کمیسیون گردشگری شورای شهر یزد جلوگیری از 

ورود ماشین های غیربومی در این ناحیۀ تاریخی را چارۀ این معضل می داند.
»بی بی فاطمه حقیرالسادات« گفت: جدا از تمامی معضلات به وجود آمده از تردد 
حجم انبوهی از وسایل نقلیه موجب جلوه ای نازیبا در این بافت تاریخی زنده 

شده است.
او افزود: ضرورت دارد تا حد امکان از ورود ماشین های غیربومی در بافت تاریخی 
یزد جلوگیری شود؛ چراکه ورود وسایل نقلیۀ افراد غیربومی در بافت موجب مشکل 

برای مردم محلی و گردشگران و صدمه به بافت می شود.
او تصریح کرد: حدود شش هزار پارکینگ در مجموعۀ بافت تاریخی پیوسته یزد 
وجود دارد که می توان برای پارک خودروهای مردم ساکن بافت مناسب باشد، اما 

برای وسایل افراد غیربومی و مسافر باید چاره ای اندیشیده شود.
رئیس کمیسیون گردشگری شورای شهر یزد عنوان کرد: هتل هایی که در بافت 
تاریخی پارکینگ ندارند نیز باید محلی را برای پارک خودروی مسافر در نظر بگیرند 

تا موجب پارک غیراصولی خودروها در کوچه های بافت تاریخی نشوند.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا گفت: از ابتدای سال  جاری تاکنون 
تولید انرژی خالص نیروگاه شهید سلیمی نکا در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته حدود 10.4 درصد افزایش پیدا کرد.
»نورالله ادبی فیروزجائی« با اعلام این خبر افزود: در این دو ماه، بیش از یک 
میلیارد و 207 میلیون و ۹00 هزار کیلووات ساعت انرژی خالص در واحدهای 
بخاری و بلوک سیکل ترکیبی تولید و به  شبکۀ سراسری برق کشور تزریق 

شد. 
در  تولیدی  انرژی  درصد   83.5 حدود  ماه گذشته  دو  در  اینکه  بیان  با  او 
بلوک سیکل ترکیبی به دست آمد، تصریح  واحدهای بخار و 16.5 درصد در 
ابتدای امسال 12 درصد انرژی تعهدی سالانۀ نیروگاه، طبق  کرد: در دو ماه 

شد. محقق  برنامه 
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا ادامه داد: برای ایجاد آمادگی تولید 
با تلاش شبانه روزی کارکنان  و  تابستان  پایدار در دوران پیک مصرف فصل 
نیروگاه، تعمیرات دوره ای واحدهای بخار و بلوک سیکل ترکیبی به پایان رسید 
و تعمیرات اساسی واحد دو گازی نیز روزهای پایانی خود را سپری می کند.

اتفاقی خوشایند 
در حوزۀ تنوع زیستی لرستان

ورود به بافت تاریخی 
یزد ممنوع

تولید انرژی خالص در نیروگاه نکا 
بیش از۱۰ درصد افزایش یافت

| لرستان | | یزد | | مازندران |

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

با حداکثر توان مهیای 
تولید برق پایدار 

برای تابستان هستیم 

عنوان  بندرعباس  نیروگاه  مدیرعامل  هرمزگان- 
تعمیرات  تکمیل  ضمن  بندرعباس  نیروگاه  کرد: 
واحدهای خود در نیمۀ خرداد، توسط متخصصان 
داخلی، با حداکثر توان مهیای تولید برق پایدار 
امسال است. تابستان  اوج مصرف  برای روزهای 

»داریوش محمودی« در جمع خبرنگاران، افزود: 
تابستان  مصرف  پیک  از  موفقیت آمیز  عبور 
این مهم  به همراهی شهروندان بستگی داشته و 

است. مصرف  صحیح  الگوی  رعایت  نیازمند 
با آغاز فصل گرما، مهمترین کالایی  او بیان کرد: 
که مورد استفاده همشهریان و هموطنان ماست، 
گرما  فصل  شروع  با  دغدغه  این  و  است  برق 
بندرعباس  نیروگاه  و  پیدا کرده  بیشتری  شدت 
 1000 عملی  توان  و  مگاوات   1320 ظرفیت  با 
مگاوات، همیشه در کنار هموطنان بوده و مشغول 
است. استان  خونگرم  و  خوب  مردم  به  برق رسانی 
محمودی اضافه کرد: امسال نیز برنامۀ تعمیرات 
واحدها  دیگر  و   4  ،  1 واحدهای  برای  مفصلی 
برنامه ریزی شد، که در حال حاضر درگیر آخرین 
مراحل تعمیرات اساسی واحد 4 بخار هستیم و 
امیدواریم تا نیمۀ خرداد، آخرین واحد در دست 
تعمیر به مدار بیاید و فصل تعمیرات نیروگاه به 

برسد. اتمام 
کرد:  تصریح  بندرعباس  نیروگاه  مدیرعامل 
باتوجه به گرم شدن هوا و همچنین شرایط سخت 
سالن  در  هوا  دمای  هرمزگان  استان  آب وهوایی 
در  و گاهی  است  سانتی گراد   60 حدود  توربین 
می کند.  پیدا  افزایش  بسیار  دما  این  تابستان 
در  بندرعباس  نیروگاه  کارکنان  و  متخصصان 
از  جبهۀ کاری،  چند  در  واحدها  تعمیرات  زمان 
و  بویلر  دریا،  لب  ورودی  آب  پمپ های  جمله 
و  جانبی  تجهیزات  و سیستم  توربین  کندانسور، 
زمینۀ  هر  در  حرارتی،  سیکل  سیستم  همچنین 
تعمیراتی و قسمت های مختلف کاری بالغ بر 200 
فعالیت  مشغول  کاری  شیفت  دو  به صورت  نفر 

. هستند

کرمانشاه- جانشین فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
گفت:  کرمانشاه  استان  آبخیزداری  و  منابع طبیعی 
برای  استان  منابع طبیعی  حفاظت  یگان  نیروهای 
مقابله با آتش سوزی احتمالی در عرصه های منابع 
»فرشید  درمی آیند.  آماده باش  حالت  به  طبیعی 
سنجری« در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به بالارفتن 
احتمال وقوع حریق در سطح جنگل ها و مراتع به ویژه 
جنگل های دست کاشت در پی گرم شدن هوا، گفت: 
به منظور پیشگیری و مقابله با حریق احتمالی، نیروی 
حالت  به  جنگل ها  از  حفاظت  برای  حفاظت  یگان 
آماده باش درمی آیند. جانشین فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه 
ادامه داد: علاوه بر نیروهای یگان حفاظت، نیروهای 
و  شناسایی  پیشگیری،  برای  هم  طبیعت  همیار 
اطفای حریق در سطح جنگل ها و مراتع استان پای 
کار هستند. او با اشاره به پای کار آوردن دیده بانان 

محلی برای حفاظت از منابع طبیعی استان، گفت: در 
منابع طبیعی استان 260 نفر دیده بان برای حفاظت  از 
عرصه های جنگلی و مرتعی استان که به عنوان مناطق 

بحرانی حریق شناسایی شده اند، فعال می شوند.
سنجری اضافه کرد: این دیده بانان از بین مردم بومی 
انتخاب شده اند و به دلیل سکونت داشتن در منطقه 
جزو اولین افرادی هستند که در جریان حریق قرار 
می گیرند؛ بنابراین، به سرعت نسبت به اطفای حریق 
اقدام و آتش را در همان لحظه های نخست شروع 
اقدامات  دیگر  انجام  به  اشاره  با  او  می کنند.  اطفا 
پیشگیرانه برای مقابله با وقوع حریق در عرصه های 
منابع طبیعی استان، گفت: احداث آتش بر و تیغ زنی 
جاده های اصلی و فرعی، برگزاری مانورهای آزمایشی 
اطفای حریق، برگزاری دوره های آموزشی در روستاها 
و... از دیگر برنامه های در دست اجرا برای حفاظت از 

منابع طبیعی در استان است.

آذربایجان غربی- مدیر منابع آب میاندوآب گفت: 
و  غیرمجاز  برداشت های  با  مقابله  راستای  در 
تعادل بخشی سفره های  و  آب  منابع  از  حفاظت 
 18 تعداد  جاری  سال  در  زیرزمینی،  آب های 
و  پر  شهرستان  سطح  در  غیرمجاز  چاه  حلقه 
گفت وگو  در  »شمس«  شد.  مسلوب المنفعه 
حکم  با  مورد   14 تعداد  این  از  افزود:  ایسنا  با 
قضایی و 4 مورد به صورت توافقی با مالکین پر و 

است. شده  مسلوب المنفعه 

مدیر منابع آب میاندوآب گفت: طی سال گذشته 
منابع  بر  دقیق  نظارت  و  مدیریت  راستای  در 
آب های زیرزمینی و حفظ و صیانت از این منابع، 
اکیپ های گشت و بازرسی در شهرستان میاندوآب 
این  انتظامی  و  قضایی  مسئولین  همکاری  با 
نمودن  به پر و مسلوب المنفعه  شهرستان موفق 

135 حلقه چاه غیرمجاز شدند.
حفاری  15دستگاه  تعداد  همچنین  افزود:  او 
امور  این  توسط  گذشته  سال  طی  غیرمجاز 

شناسایی و پس انجام مراحل قانونی به پارکینگ 
موجود  منابع  کرد:  بیان  شمس  شدند.  منتقل 
آب های زیرزمینی به علت برداشت های غیرمجاز و 
بی رویه با مشکل جدی روبه رو شده است که نه 
تنها برگشت پذیر نیست، بلکه معضلات جدی ای 
در بخش های مختلف صنعت، کشاورزی، شرب و 
همین طور دریاچه ارومیه ایجاد کرده است که این 
موضوع ضرورت برخورد با برداشت های غیرمجاز از 

این منابع را دو چندان کرده است.

آماده باش نیروهای منابع طبیعی کرمانشاه برای مقابله با آتش سوزی 

۱8 حلقه چاه غیرمجاز در میاندوآب پر و مسلوب المنفعه شد

جانشین فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان کرمانشاه با اشاره به بالا رفتن 
احتمال وقوع حریق در سطح 

جنگل ها گفت: به منظور پیشگیری 
و مقابله با حریق احتمالی، نیروی 

یگان حفاظت برای حفاظت از 
جنگل ها به حالت آماده باش 

درمی آیند

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره1401/12/23-14016031۹0140081۹8-  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بلقیس بیدشکی فرزند بختیار به 
شماره شناسنامه 337 صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه مسکونی به مساحت 814.04 مترمربع 
پلاك -فرعی از106- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 15 فرعی از 106- اصلی قطعه یک واقع در اراضی 
هیشین جبالبارز جیرفت بخش 34 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای بختیار بیدشکی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/07

جواد فاریابی.رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت.
شناسه آگهی :۱۴9۴۶۶۴

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016031۹014008225-
1401/12/22- هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کنیز 
جالشكر فرزند خدامراد به شماره شناسنامه 101 صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه و باغچه به 
مساحت 4720 مترمربع پلاک -فرعی از528- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 528- 
اصلی قطعه دو واقع در اراضی ماران قلعه جیرفت بخش 45 کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای جان 
الله چار اژدها محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24- تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/07

جواد فاریابی. 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت.
شناسه آگهی :۱۴9۴۶۶۲

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 
قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 

شماره14016031۹0140078۹0-1401/12/15- هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مراد مقصودی فرزند علی به شماره شناسنامه 854 
صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت154.60 مترمربع پلاک- فرعی از581- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک- فرعی 
از 581- اصلی قطعه دو واقع در اراضی حسین آباد جیرفت بخش 45 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم سیدیان  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24-تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/07

جواد فاریابی.

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت.
شناسه آگهی :۱۴9۳۲۱8

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت 

ملک جیرفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
شماره1401/۹/17-1401631۹014005008-  رای  برابر  رسمی 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ملك جیرفت  ثبت  ثبتی حوزه 
متقاضی  ورثه خانم مرصع اسكندرزاده فرزند محمود به شماره 
دادنامه شماره  برابر  )که  از  جیرفت  شناسنامه 14۹ صادره 
اختلاف  حل  شورای   1401/12/20-1401213۹0007411۹70
شماره 3 جیرفت به نام های حمزه - فاطمه - هادی - محمد 
جواد - اصغر - وحید -حامد همگی افضلی نیا  -نجات علی 
افضلی نیا همسر و خجسته اسکندری دامنه  مادر متوفی 
تعریف گردیده اند( در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
58۹.2 مترمربع پلاك- فرعی از556- اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک - فرعی از 556- اصلی قطعه 5 واقع در اراضی 
سنگ سفید ساردوئیه جیرفت بخش 34 کرمان  خریداری از 
مالک رسمی آقای خدامراد مشایخی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/07

جواد فاریابی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان 
جیرفت
شناسه آگهی :۱۴9۳۲۱۶

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14016031۹014008046-
1401/12/18- هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب 
سالاری فرزند اسدالله به شماره شناسنامه 608 صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه و باغچه به 
مساحت 2565 مترمربع پلاک -فرعی از4۹2- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک- فرعی از 4۹2- 
اصلی قطعه دو واقع در اراضی رومرز جیرفت بخش 45 کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای اسدالله 
سالاری  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/07

جواد فاریابی. رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت.
شناسه آگهی :۱۴9۴۶۶5

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1402/12/16-14016031۹014007۹42- 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملك جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر حسین پور خواجه حسنی فرزند 
نعمت اله به شماره شناسنامه 23 صادره از رابر در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 530.15 مترمربع پلاک 
-فرعی از26- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 26- اصلی قطعه یک واقع در اراضی دولت 
آباد  اسفندقه جیرفت بخش 44 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین ابوسعیدی  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/03/07

جواد فاریابی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی :۱۴9۲۷۳۴

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان 

خرم آباد - سری ۴۷ جمعی
تعیین  قانون   3 و   1 مواد  دستور  به  نظر 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
متقاضیانی گـ  املاک،  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  سند 
ثبتی  قانون مذکور مستقر در واحد  بیات موضوع ماده یک 
معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  و  رسیدگی  مورد  آباد  خرم 
به  عموم  اطلاع  جهت  گردیده  صادر  لازم  رای  و  محرز  نان 
شرح ذیل در دو نوبت آگهی می.گردد در صورتی که هر سبت 
به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد 
میتواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
و  تسلیم  محل  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  به  را کتباً  خود 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسمه اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل اند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل از نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
١ - تقاضای آقای رحیم میر دریکوند فرزند میر رستم نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 00 / 3036

متر مربع مجزی شده از پلاک شماره  فرعی از )38( اصلی 
اولیه »خود  مالک  مالکیت  از  در بخش )2( خروجی  واقع 

متقاضی« 
٢- تقاضای آقای سید اصغر میرزائی فرزند سید نادر علی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
بمساحت 40/ ۹5متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 24 
فرعی از 20۹1 اصلی واقع در بخش )1( خروجی از مالکیت 

مالک اولیه آقای محمد حسین والیزاده معجزی
به  نسبت  فرزند گجر  مفرد  علی صفری  آقای  تقاضای   -3
 ۹243  /31 بمساحت  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
متر مربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )45( 
اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه  

آقای گجر صفری
 ٤ - تقاضای آقای رامین جعفریان فرزند میر فلاح نسبت 
 613 بمساحت14/  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  به 

متر مربع مجری شده از پلاک شماره )87( فرعی از )4۹( 
اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»خود متقاضی«
ه - تقاضای آقای رامین جعفریان فرزند میرفلاح نسبت به 
300متر   /7 بمساحت  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مربع مجزی شده از پلاک شماره )87( فرعی از )4۹( اصلی 
»خود  اولیه  مالک  مالکیت  از  خروجی   4 بخش  در  واقع 

متقاضی«
نسبت  میرفلاح  فرزند  جعفریان  رامین  آقای  تقاضای   -٦
به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت۹8/ 204۹  
متر مربع مجزی شده از پلاک شماره )87( فرعی از )4۹( 
اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه 

خود متقاضی
 ٧ - تقاضای آقای مهدی عزیزی مقدم فرزند محمد نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 7۹/ 121 متر مربع 
مجزی شده از پلاک شماره 13 فرعی از )3( اصلی واقع در 
بخش 4 خروجی از مالکیت مالک اولیه آقای محمد علی 

سبزی دره گرمی فرزند سبز علی
8- تقاضای آقای ایمان شاهی چگنی فرزند ابراهیم نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان گاوداری بمساحت 3۹/ 316۹ 
 28 از  فرعی   ** شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مربع  متر 
اولیه  مالک  مالکیت  از  )2( خروجی  در بخش  واقع  اصلی 

خود متقاضی
۹ - تقاضای آقای ماشاله نیک سرشت فرزند سالار نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 3۹/ 44۹ متر مربع 
مجزی شده از پلاک شماره 3۹ فرعی از »3« اصلی واقع در 
اولیه سالار شیروالیانی  از مالکیت مالک  بخش 6 خروجی 

فرزند نوروز علی
 10- تقاضای خانم کبری نیک سرشت فرزند سالار نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 73 / 222 متر مربع 
مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )3( اصلی واقع در 
بخش )6( خروجی از مالکیت مالک اولیه سالار شیروالیانی 

فرزند نوروز علی
تاریخ انتشار نوبت اول : 7 / 3 / 1402
تاریخ انتشار نوبت دوم: 22 / 3 / 1402

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد 
 صید آقا نجفوند دریکوندی

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول   هیات   .14016031۹00200682۹ شماره  رای  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک كهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا شکوهی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه  3 کد ملی 3161076788 صادره از کهنوج  در یك قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی و باغچه  
به مساحت 1465.22 مترمربع پلاك 158 فرعی از 164- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاك 10 فرعی از 164 اصلی قطعه دو واقع 
در هور شهر فاریاب  خریداری از مالک رسمی آقای حاتم خورشیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
باشند می  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی  به صدور سند  آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  روز   15 به فاصله  نوبت 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
و عدم  انقضای مدت مذكور  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را  دادخواست خود  اعتراض،  تاریخ تسلیم  از 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24 -تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/07

علی رحمانی خالص
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: ۱۴8۷۷۱۱

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک كهنوج

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
14016031۹00200701۹هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک كهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن شکوهی فرزند حسین به شماره 
شناسنامه 1243 کد ملی 3160673502 صادره از کهنوج در یك قطعه زمین محصور با بنای احداثی و باغچه به مساحت 2747.4۹ مترمربع 
پلاک 15۹ فرعی از 164- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 10 فرعی از 164 اصلی قطعه دو واقع در هور شهر فاریاب  خریداری از مالک 
رسمی آقای حاتم خورشیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/24
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/03/07

علی رحمانی خالص
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی :۱۴8۷۷۰8
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payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

روابط عمومی: زهره فرسنگی                09391999161
دفتر تهران:   ۲84۲1910 - 0۲1

سرپرستی استان ها:   ۲84۲1910 -0۲1  داخلی 1

تماس مدیرمسوول: 
0۲1 - 88019846

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

امور اداری: شیوا کرمیامور استان ها و سایت: فاطمه صمدیان   0919۲769839
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

دبیر تحریریه: حمیدرضا میرزاده

دبیر آنلاین: سحر آزاد 
 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(
محیط زیست: 

مهتاب جودکی)دبیر(، فروغ فکری 

منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:
فاطمه باباخانی )دبیر( ، ستاره حجتی

 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار، سوگل دانائی
صفحه آخر: صدف سرداری
 سایر همکاران: شیما وزوایی

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی
صفحه آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :40.4     گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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توزیع استان ها: جراری )091۲۲131089(
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روستایگردشگری»پالنگان«-عکسازکیوانفیروزهای
روستای»پالنگان«زیباترینروستایتاریخیاستانکردستانوازتوابعشهرکامیاراناستکهدرابتدایمنطقۀاوراماناتقراردارد.اینروستابامعماریویژۀپلکانیچشمانداز

منحصربهفردیدارد.خانههایروستاسنگچیناستومابینسنگهاازهیچملاطیاستفادهنشدهاست،طوریکهپشتبامخانۀپائینبهمنزلۀحیاطخانهبالاتراست.

عکس:  تسنیم

نه دل مفتون دلبندی نه جان مدهوش دلخواهی

نه بر مژگان من اشکی نه بر لب های من آهی

نه جان بی نصیبم را پیامی از دلارامی

نه شام بی فروغم را نشانی از سحرگاهی

نیابد محفلم گرمی، نه از شمعی نه از جمعی

ندارد خاطرم الفت، نه با مهری نه با ماهی

به دیدار اجل باشد اگر شادی کنم روزی

به بخت واژگون باشد اگر خندان شوم گاهی

کیم من؟ آرزوگم کرده ای تنها و سرگردان

نه آرامی نه امیدی نه همدردی نه همراهی

گهی افتان و خیزان چون غباری در بیابانی

گهی خاموش و حیران چون نگاهی بر نظرگاهی

رهی تا چند سوزم در دل شب ها چو کوکب ها

به اقبال شرر نازم که دارد عمر کوتاهی

رهی معیری

مهر: کتاب »انقلاب هوش مصنوعی؛ هوش 
مصنوعی چگونه جامعه، اقتصاد و فرهنگ 
نوشتۀ »روبن  را دگرگون خواهد کرد«  ما 
لی« با ترجمۀ مریم براتی توسط انتشارات 
سروش منتشر شده است. نویسندۀ این 
کتاب به مأموریت تاریخی هوش مصنوعی 
می پردازد و پس از شرح کامیابی هوش 
یادگیری  و  زمینۀ کلان داده  در  مصنوعی 
در  پیشرفت ها  این  کاربرد  به  عمیق، 
عرصه هایی چون تشخیص گفتار و تصویر، 
تولید  ابَرمغز،  توسعۀ  ماشینی،  ترجمۀ 
هوشمند، وسایل نقلیه بدون سرنشین و 

شمول مالی اشاره می کند.
در بخشی از مقدمۀ نویسنده آمده است: »در 
حال حاضر همۀ جهانیان از انقلابِ پیش 
رو در عرصه هوش مصنوعی در التهاب و 
هیجان اند. من چنین احساسی را حدود 
بیست سال پیش تجربه کردم، زمانی که 
شاهد  و  می کردم  ولی کار  سیلیکون  در 
تقریباً  بودم…  اینترنت  رونق  دوران  آغاز 
همۀ سطوح علوم کامپیوتر از سخت افزار 
گرفته تا الگوریتم های نرم افزاری و حتی 
داده ها، دائماً در حال بهبودند و روزی در 
خواهند  اهمیت  مصنوعی  هوش  زمینۀ 
یافت. وقتی ما هوش مصنوعی را در رابطه 
با موتورهای جست وجو امتحان کردیم به 
کارایی آن پی بردیم، حوزه ای که با تمام 
کاربردهای پیشین هوش مصنوعی تفاوت 
هوش  اثربخشی  این  دلیل  اما  داشت. 

مصنوعی در زمانۀ امروز چیست؟ به بیان 
عظیم،  داده های  گفت  می توان  مختصر 
هزینه های  و  قدرتمندتر  بسیار  رایانش 
محاسباتی کمتر در عرصۀ جست وجو گرد 
هم آمده اند و راه را برای بازگشت هوش 

مصنوعی به این عرصه هموار کرده اند.«
روبن لی )زاده 1۹68( مهندس نرم افزار اهل 
دیجیتال  حوزۀ  مشهور  و کارآفرین  چین 
است. او پس از تحصیل مدیریت اطلاعات 
کامپیوتر  علوم  رشتۀ  پکن،  دانشگاه  در 
دانشگاه ایالتی بوفالو را برگزید. باور راسخ 
»لی« به نقش حیاتی هوش مصنوعی در 
آیندۀ علوم کامپیوتر و حتی بشریت، او را 
به سوی پژوهش و کار در این زمینه سوق 
داد. لی در 1۹۹۹ همراه با اریک زو شرکت 
بایدو را بنیان نهاد که بستر توسعۀ اولین 
و  چین  جست وجوی  موتور  بزرگترین  و 

بزرگترین رقیب گوگل در جهان شد.

 انقلاب هوش مصنوعی

صدور پروانۀ نمایش برای »آه سرد«
تهیه کنندگی  به  سرد«  »آه  سینمایی  فیلم  نمایش  پروانۀ 
»رضا محقق« و کارگردانی »ناهید صدیق« از سوی سازمان 
نخستین  سرد«  »آه  ایلنا،  به گزارش  شد.  صادر  سینمایی 
نیز  خود  است که  صدیق  ناهید  کارنامۀ  در  سینمایی  فیلم 
فیلمنامۀ آن را نوشته است. این فیلم سال گذشته در بخش 
حضور  فجر  فیلم  جشنوارۀ  چهل ویکمین  سیمرغ  سودای 
داشت و سیمرغ بلورین ویژۀ هیأت داوران بخش سینمای 
این  داستان  در خلاصۀ  شد.  اهدا  ناهید صدیق  به  سعادت 
بهرام در جاده ای همراه و همسفر  و  آمده است: »بها  فیلم 
شده اند؛ بی آنکه حرفی برای گفتن داشته باشند. بها در فکر 

دهد.« پایان  رنج هایش  به  تا  است  انتقام 

آغاز پیش فروش بلیت نمایش »۶5۷«
تیوال،  سایت  در   »657« بلیت  پیش فروش  با  همزمان 
عوامل اجرایی این اثر نمایشی معرفی شدند. به گزارش ایران 
تئاتر، همزمان با آغاز پیش فروش بلیت نمایش »657« به 
نویسندگی محمد چرمشیر و شهرام گیل آبادی با تهیه کنندگی 
وحید بصیری و کارگردانی شهرام گیل آبادی عوامل اجرایی 
این اثر نمایشی معرفی شدند. سیما تیرانداز، امیر عظیمی، 
سحر  عمرانی،  هلیا  جواهری،  فرانک  ترکاشوند،  حمیدرضا 
رضاقلی، سینا صفری، محمدمهدی قاسمی، محمد سنجری 
این  در  که  هستند  بازیگرانی  ابراهیمی  محمدحسین  و 
نمایش به ایفای نقش می پردازند. نمایش »657« به شیوۀ 
تعاملی روایتگر موضوعات عاطفی، اجتماعی و عاشقانۀ یک 

است. ماشین خواب 

| سینمای ایران  |

| تئاتر |

| موسیقی |

| ادبیات و کتاب | | سینمای جهان |

جمع آوری امضا، تولید موزیک ویدئو برای معرفی 
ساز دوتار تبری و پرداخت هزینۀ شخصی برای این 
پروژه از تلاش های سرپرست گروه موسیقی »آوای 
تبری« مازندران و گروهش برای ثبت جهانی این 

ساز است.
جلال محمدی نوازندۀ دوتار، پژوهشگر و سرپرست 
گروه موسیقی »آوای تبری« در گفتگو با »مهر« 
و  خود  موسیقایی  فعالیت های  تازه ترین  دربارۀ 
گروهش توضیح داد: طی روزهای گذشته نهایت 
تلاش خود را انجام داده ایم تا به واسطۀ همراهی 
گروه موسیقی »آوای تبری« و »دتاری« بتوانیم 
شرایطی را برای ثبت جهانی »دوتار تبری مازندران« 
در یونسکو مهیا کنیم. در این زمینه هم ابتدا مشغول 

جمع آوری امضا شدیم تا بتوانیم این ماجرا را از 
سوی مراجع دولتی مانند وزارت میراث فرهنگی و 

گردشگری نیز پیگیری کنیم.
موزیک  به ساخت  خود  ادامۀ صحبت های  در  او 
که  کرد  اشاره  عاشقی«  »پنجۀ  نام  با  ویدیویی 
»دربرگیرندۀ ویژگی های متفاوت و درستی است که 
تاکنون کمتر مانند آن تجربه شده است«: البته ابتدا 
تصمیم داشتیم تا این موزیک ویدئو را با حدود 
400 نفر از هنرمندان آماده کنیم، اما به دلیل شرایطی 
 126 حضور  به  موفق  افتاد،  اتفاق  جامعه  در  که 
نوازنده در قالب نوازندگان خانم و آقا در گروه های 
سنی مختلف شدیم که این فرآیند هم برای ما 

دربرگیرندۀ مشکلات و سختی های زیادی بود.

سرپرست گروه موسیقی »آوای تبری« مازندران 
بوده  توجه  مورد  نماهنگ  این  در  آنچه  بیان کرد: 
است، تلاشی برای اجرای یک اثر موسیقایی در 
قالب سه مدل موسیقایی با سه مترونوم مختلف 
بود که علاوه بر ویژگی های موسیقایی، دربرگیرندۀ 
در  و  باشد  مازندران هم  فرهنگ مردم  و  ادبیات 
گردشگری،  ویژگی های  بتواند  تصویری  قالبی 
تاریخی و فرهنگ شفاهی مردم عزیز مازندران را به 
مخاطبان معرفی کند. این درحالی است که استفاده 
از دکلمه و برخی دیگر از تمهیدات تصویری برای 
ویژگی  تبری  دوتار  نوازندگی  از  آبرومند  نمایشی 
نماهنگ روی  این  تولید  برای  ما  بود که  دیگری 
آن متمرکز بودیم. امیدوارم این نماهنگ توانسته 
باشد به سهم خود تلاشی برای معرفی جهانی ساز 

دوتار تبری باشد.
او از هزینۀ بیش از 100 میلیون تومان برای ساخت 
این پروژۀ موسیقایی خبر داد و گفت: متأسفانه غیر 
از چند حمایت بسیار ناچیز، کمک مالی چندانی 
از سوی مراجع دولتی و خصوصی صورت نگرفته 
با  را  متعددی  نامه نگاری های  درحالی که  است؛ 
اما  داده ام  انجام  مختلف  مجموعه های  و  نهادها 
متاسفانه به نتیجه ای نرسیدم. البته که من از کاری 
که انجام می دهم، خسته نمی شوم و تمام تلاشم را 
انجام می دهم که دوتارنوازی مازندران با دوتارنوازی 
منطقۀ خراسان و ترکمن اشتباه گرفته نشود. حتی 

اگر آنچه انجام می دهم به نتیجه نرسد.
این  خود گفت:  صحبات های  پایان  در  محمدی 
پروژه های موسیقایی فقط اجرای موسیقی نیستند. 
اینها به اعتقاد من نمادهای فرهنگی ما هستند که 
می توانند نقش مفیدی در معرفی فرهنگ و هنر 

ایران در دنیا داشته باشند.

یک سردبیر و کارآگاه ادبی نیویورکی یک داستان کوتاه 
نویسندگان  از  یکی  کین«،  ام  »جیمز  از  منتشرنشده 
خالق  و  نوآر)سیاه(  و  جنایی  ژانر  آمریکایی  بزرگ 
کرده  کشف  را  می زند«  زنگ  دوبار  همیشه  »پستچی 

است.
که  داستان  این  گاردین،  از  به نقل  و  ایسنا  گزارش  به 

و  دارد  نام  »حق السکوت«   است،   شده  به تازگی کشف 
اتفاقاتی دربارۀ یک کهنه سرباز کُره ای نابینا در واشنگتن 

می کند. روایت  را  سی  دی 
دارد،  نام  گولی«  »اندرو  که  داستان  این  کاشف 
»حق السکوت« را زمانی کشف کرد که از کتابخانۀ کنگره 
کند. بررسی  را  »کین«  به  مربوط  اسناد  بود  خواسته 
 150 »کین«  دربارۀ  تحقیقات  جریان  در  ویراستار  این 
بررسی  با  دریافت کرد.  نویسنده  این  به  مربوط  صفحه 
دهۀ  به  ناآشنایی شد که  داستان  و  عنوان  متوجه  آن ها 

بازمی گردد. میلادی   50
آرشیوها  در  را  تحقیقات  این  تمام  »من  می گوید:  او 
می شوم،  ناامید  دفعات  از  بسیاری  در  و  می دهم  انجام 
چراکه متوجه می شوم که یک چیز منتشرشده یا ناکامل 

پیدا کرده ام. « را 
آشنایی  »کین«   با  که  کسانی  است  معتقد  »گولی« 
یک  به عنوان  »حق السکوت«  از  می توانند  ندارند، 
استفاده  نویسنده  این  آثار  برای  فوق العاده  پیش درآمد 

. کنند
»کین« در سال 1۹77 در زادگاهش مریلند در سن 85 

درگذشت. سالگی 

»کِن  فیلم  آخرین  پیر«  »بلوط  فیلم 
به  سوری  پناهجویان  ورود  دربارۀ  لوچ« 
آخرین  انگلستان  شمال  در  کوچکی  شهر 

فیلم بخش رقابتی کن امسال بود که روز 
مهر  به گزارش  درآمد.  نمایش  به  جمعه 
ساله   86 لوچ که  اسکرین، کن  از  به نقل 

است، اعلام کرده که »بلوط پیر« آخرین 
فیلم  در  او  پیام  و  بود  خواهد  او  فیلم 
این است که »در برابر زوال شفقت ملی 

شوید.« به کار  دست 
دوباره  که  طلا  نخل  جایزۀ  دو  برندۀ 
شده،  متحد  لاورتی  پل  نویسنده  با 
به  پرشور،  واکنشی  با  فیلم  این  در 
بیگانه هراسانه  مهاجرتی  سیاست های 
پرداخته  بریتانیا  فعلی  محافظه کار  دولت 
صمیمی  فیلمی  پیر«  »بلوط  است. 
میان  در  که  است  بلندپروازانه  اما 
جای  لوچ  ملی  درام های  برجسته ترین 

. می گیرد
انگلستان  شمال  داستان  وقوع  محل 
هرگز  روستایی که   ،2016 سال  در  است 
 1۹80 دهۀ  در  معدن  بسته شدن  از  پس 
تامی  است.  نکرده  پیدا  خوبی  وضعیت 
دیو  بازی  با  بالانتین  جی«  »تی  جو 
اوک«  »اولد  ویران شدۀ  میخانۀ  ترنر 
مردم  اینجا  می کند.  اداره  را  پیر(  )بلوط 
تا  می شوند  جمع  هم  دور  روز  هر  محلی 
بود  رونق  پر  زمانی  جامعه ای که  زوال  از 
فیلم گروهی  شروع  با  تأسف کنند.  ابراز 

می رسند.  روستا  به  سوری  پناهجویان  از 
آنها  سکونت  به  دولت  را  روستا  این 
خصمانه  استقبال  اما  داده،  اختصاص 
برای  آنها  تلخی  که  ساکنان،  از  برخی 
و خود  اقتصادی است  بی توجهی  سال ها 
پیش  در  می دانند،  نژادپرستی  قربانی  را 

است. 
می کند  غنی  را  پیر«  »بلوط  که  چیزی 
یک  روی  اینکه  عین  در  که  است  این 
زیادی  حد  تا  دارد،  تمرکز  اصلی  قهرمان 
تنها  نه  فیلم  می پردازد.  مجموعه  یک  به 
تصویر  به  را  متفاوت  جامعۀ  دو  دیدار 
فردی  از صداهای  بلکه گروهی  می کشد، 
تضادها  یک  هر  که  می دهد  ارائه  نیز  را 
فیلم  دارند.  را  خود  ظریف  تفاوت های  و 
ضرورت  برحسب  و  سوری ها  بر  کمتر 
آنها  میزبان  جامعۀ  نگرش های  بر  بیشتر 

است. متمرکز 
قدرتمند  بیانیه ای  لوچ  کن  آخر  فیلم 
که  است  سخت  زمان های  مورد  در 
در  ندارند؛ گرچه  رو  پیش  روشنی  پایان 
برای  راهپیمایی  پلاکارد  پایانی  سکانس 
درمی آید. اهتزاز  به  همبستگی  و  امید 

تلاش برای ثبت جهانی 
»دوتار تبری مازندران« در یونسکو

داستان گمشدۀ »جیمز کین« کشف شد پایان بخش رقابتی »کن« با فیلم »بلوط پیر«

 بیانیه ای قدرتمند برای زمان های سخت


